
Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCIS

Laboratorio Oficial para elControl de Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLECIO DL
oul¡,uco r¡nMacÉulcos

l)F l-()t\i)URAS

Fecha de Recepción:
Nombrc Comercial:

INFORME DE REST]LTADOS DE AN/ILI$S
risrco eúMrco Y MrcRoBrol.furco

RT.39

No. dc Infor¡ne: 02E8.19

2U9rcAÁ-- X'echa de Selida: 2Ol9lO4l2G- Trámite: \¡IGILANCIA
GUTIS CONFLEXIL PLUS- Nombre Genérico: DICLOFENACO POTÁSICO + TIOCOLCHICÓSDO.-

Forrra Fermacéutic¡/ Concentración: TABLETAS/ 50 mg + 4 mg-
Presentación: l0 TABLETAS X XCAJA_
§olicitado pon AGENCIA DE REGULACION SANITARIA (ARSAY CALLE LOS ALCALDES, FRENTE ACTTYMALL, COMAYAGUELA-.
No. de tote: 80143-- Fecha de Fabricación: 2018102-- Fecha de Expiración: zmtl02--
Laboratorio X'abricante: GUTIS LTDA.-- País: COSTAzuCA--
Laboretorio Tituler/Droguería: GUTTS LTDA._ País: COSTARJCA--
No. deorden: ARsA-lol8-IIFM{1309- No. de Expediente: ARSA-1018-RM406G- No. de Oficio: NA
I}TUESTREO:
Responsable del LEF-CQFH: NA
Responsable de le Secretaría de S¡lud: PERSONAL DE LA AGENCIA DE REGULACTON SA}IITARIA (ARSA)--
Lugar de Muestreo: DROGUERiA MEDILAB-- No. de

Cantidadmucctreada: I20TABLETAS--
Senit¡rio: RMH-2101{L-9082-

Tamaño del [.ote: 160 TABLETAS-
Fecha de Muestrto: z0lgl0zll+- Proc¿dimiento: NA

PRUEBASYENSAYOS
I Coupoiciiin y Coatenido por:

T¡bbta
Cantid¡d
IMr¡d¡

Resultado
0btenido

Porc-cntaJc
Obtenido

Erpecifrceción
(ver nota)

Técrúc¿
Utiliz¡da Normr de: Méúodo dc:

Valoración:
DTCLOFENACO POTASICO* 50.ü) ms 52,27 mg 104.55Y. 9üüt-110.00% HPI,CruV Fabricante Frbricante
TIOCOLCHICOSIDO** 4.(Xl mg 3,99 mg 9t9.71./e !Il.0Grl0.00y. HPLCruV Fabricante Fabricante
Identificación:
DICLOFENACO POTASICO CUMPLE Ieual el Std. EPT,CruV Fabricente Febricante
TIOCOLCHICOSIDO CUMPLE Iguel el Std. HPLCruV f,'abricante f,'abricante
Ensayo de Disolución (Sr)
DICLOFENACOPOTASICO
(60min) CUMPLE

-ltr'ingmuidrd
<ofi3.1;v5.a HPIC/UV Fabricante Fabricente

TrocolcHrcÓsmo (asmin) CUMPLE
NhglmmitLú
<(x75%}}5% HPLC/UV f,'abricante Fabricante

Otres Pruebas:
Prueba de Friabiliüd O.lV" Máx.1% X'rinbiliz¡dor usP 4r(20r8) usP 4r(20r8)
Uniformidad de Contenido+ CUMPLE l0'4570 Máx- 15% HPLCI,TÑ- Fabricrnte Fabricante
Uniformidad de Contenidot * CUMPLE r4JE% Már. f5% HPI.,C/UV Febric¡nte Febric¡nte
Dinensiones Geométrices: Diámet¡o: 7,13 mm Espcson 3,13 rnm Ancf,o: NA mm Longitud: NA mm

PRUEBA S MICROBIO LOGICAS :

Ilescripción de le Prueba
Resultedo
()bteuido Norme de: Método de:

Esterilidad NA
Endotoxina Bacteriana NA
Recuento Total Bacterias Aerobias Mesóñlas <10 UtrC/c Menor de 2 000 UFC/g usP 4l(2018) usP 4l(2018)

Menor de200 UFC/g usP 41(2018) usP 41(20r8)Recuento Total de Hongos y Levaduras <10 UFC/g
Bacterias Patógenas CUIVÍPLE Ausentes usP 4l(20r8) usP 4l(2018)
Potencia Mcrobiológica NA

Not¿: I¿

Esfux

NA: No aplica

Dcscripción:

de la casilla'Norma de"

sc mtpliotim o rcducinin de txyerdo a las ¡nrclxs y ewa¡<ts qile se en el ocn

Tableta circular color amarillo, biconyexa lisa una de sus caras y con ranura central la otra mntenida en un blister de PVC
incoloro transparente, sellado con lámina de aluminio que tiene serigrafiado la información del producto.

solo a las muestras analizadas-

DRA.
Director(a) general 011"8 cclotl

GENERAL Página I de I
roari §f

Colonia Lara, No.636, Ave. José Martí, Calle General O Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.O C , Honduras, C A-
Telefax. : 221 ü1 I I 221 4486. Correo electónico: labcgf@hotmal. com

Versión 19

N'Acta de Muestrco: NA

Especificación

Obsewaciones: Se aplicó la monografia del fabricante- CORRECCION ORDEI\ DE ANAIISIS: Nombre Comercial:
GUTIS CONFLEXIL PLUS. Las muestras analizadas CUMPLEN



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIAL¡DADES FARMACÉUT¡CAS

Laboratorio Oficial para el Controlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLEGIO DE
ou0.,ilco FARMAcÉuncos

I)E HONDURAS

TNFoRME DE RESULTADoS DE lrir,tsrs
rÍsrco eúurco Y MrcRoBrolócrco

RT.39

No. dclnforme:U289.19

Trámite VIGILANCIAFeche de Recepción: 2019102118- Fecha de Salida: 20l9l$4l2l-
Nombre Comerci¡l: TRIMETOPRIMA SULFAMETOXAZOL-- NombreGenérico: TRIIIiETOPRIMA+ SULFAMETOXAZOL-
Forma Farmacéuticr/ Concentración: TABLETAS/ 160 mg + 800 mg--
Present¿ción: 5 TABLETAS X X 20 TABLETAS X CAJA-.
Solicitado pon AGENCIA DE REGULACIÓN SANITARIA (ARSAY CALLE LOS AI.,CALDES. FRENTE A CITYMALL, COMAYAGUET-A_
No. de Lote: 3203674-- Feche de F¡briceciiin: 2018/03- Feche de Expiración: 202tlo3--
Labor¡torio Fabricante: LA SANTE S.A- P¡ís: COLOMBIA-
Leboratorio Titularfl)rogueÉa: LASANTE S.A- País: COLOMBIA--
No. de orden: ARSA-I0IE-LEFM{n9-- No. de Expediente: P37705-- No. de Oficio: NA
MUESTREO:
Responseble dcl LEF{QFH: NA
Responseble de la Secret¡ríe de Selud: PERSONAL DE LA AGENCIA DE REGULACTON SANITARIA (ARSA)-
Lugar de Muestreo: DROGUERÍA FARTNTER_ No. de Registro Seniterio: M-2U44-
Temeño del Lotc 29980 TABLETAS--
Fcchr de Muesfito: 2019/O2ll4- Procedimiento : NA

Cantidadmuestreade: I20TABLETAS--
N"Actr dc Mucstrco: NA

PRTIEBAS Y ENSAYOS
Composiciiin y Conteniilo pon

Trblctr
Cantiihd
IlGchndr

Rcrult¡de
(»tdfrIo

Poncohic
(Dttniüo

Erpccifrceciikr
(ver riota)

Tée¡ca
UdlLrü Norme de: Método dc:

loración:
T«IMETOPRIMA ló0,0O nrg 158J2 me 98'95%o 93,(Xt1fl,00% HPLC/UV usP 41(20r8) usP 41(2018)
SULFAMETOXAZOL 8(X).(X) ms 794.(D me 99J,6Ya 9J-0G107-110.Á EPLCruV usP 4r(20rE) usP 4l(20r8)
Identificación:
TRIMETOPRIMA CUI}IPLE Icu¡l d Std. HPLC/UV usP 4l(20rE) usP 4r(20r8)
SUI-FAMETOXAZOL CUMPLE lcusl al Std. HPLC/W usP 4r(201E) usP 41(20r8)
Ensayo de Disolución (Sr)

TRIMETOPRIMA CUMPLE
Ningum midrd
<Ol?O'/.1+5c/" HPI,C/W usP 41(201E) usP 4r(2018)

SULFAMETOXAZOL CUMPLE
,fingm uid¡d
<(x70.Á)+5% HPLCAJV usP 4r(20r8) usP 4r(2018)

Otres Pruebes:
Variación de Peso (VA) 3)'/o Máx.15% Estadístico usP 4r(20rE) usP 4l(20rr)
Prueba de Friabilidad o,íyo Máx- 1%o Friabilizador usP 41(201E) u§P 4r(201r)
Dimensiones Geométricas: Diimetro: NA rnm Espesor: 6,80 mm Ancho: 9,56 mm Longitud: 20,61 mm

PRUEBAS MICROBIOLOGICAS:

Descripción de la Prucba
Result¡do
Obtenido

Espccifrcaciiin Norma de: Método de:

Esterilidad NA
NA^lotoxina Bacteriana

kecuento Total Bacterias Aerobias Mesofilas <10 UFC/s Menor de 2 000 UFC/g usP 4r(20r8) usP 4r(20r8)
Recuento Total de Hongos y Levaduras <10 UFCIg Menor de 200 UFC/g usP 4l(20r8) usP 4l(2018)
Bacterias Patógenas CtI}IPLE Ausentes usP 4r(20r8) usP 4l(2018)
Potencia Microbiológica : NA

Nota: La de la casilla'Norma dd'

Esk¿s §e o y ens(qtos que se indicot en el certficulo de producto letminalo o en los
VA: Valor de Aceptación

oficiales.
NA: No aplica

Descripción: Tableta ovalada de color blanco, biconvexa" lisa una de zus caras y con ranura central la otra, contenida en un blíster de
PVC color rimbar sellado con lámina de aluminio que t¡ere seripu-¿fiado la información del producto.

ll

Obsewaciones:
Las muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas. Los resultados reportados corresponden solo a las muestras analizadas.

DRA.
Director (a) general

Colonia Lara, No.636, Ave. José Martl, Calle General O Hi1¡gins, Apartado Postal 759, Tegtrcigalpa, M.D.C., Honduras, C A
Telefax: 22'l ü19 I 4.1 4486. Correo elecirónbo: tabcgf@hotmal.cúm
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Colegio de Químico Farmacéutic¡s de Honduras
LABORATORIO DE ESPEC¡ALIDADES FARMACÉUT¡CIS

Laboratorio Oltcial para elControlde Calidad de los Medlcamentos de Honduras

ouf ¡,rrco pani4acÉulcos
COLEOIIC DE

DE liOt\DURAS

INFORME DE REST]LTADOS DE ANÁIISIS
risrco quiurco v MrcRoBrolócrco

RT.39

No. dc Informe:O34.2.l9

Fccha de Reccpción: 20l9l09ll3- Fecha de Salida: 2019105116-
Nombrr Comercial: BETARRETIN H- Nombrr Genórico:
Forma Farmacéutice/Conccntración: CREMA 0,05 g +4 d 100 g-

Trámite: YIGILANCIA
A + HIDROQUINONA--

Presentación: 30 g DE CREMA X Tt BO X CAJA-
Solicitado por: AGENCIA DE REGI.]LACIÓN SANITARIA (ARSAY CALLE LOS ALCALDES. FRENTE A CITYMALL, COMAYAGUELA--
No. de l-ote: 501488-- Eecha de Febricación:
L¡borrtorio Fabricente ALTEAF A S.A_
Leboratori,o fi tular/Drogucríe : SCANDINAVTA PHARMA LTDA.--
No. de orden: ARSA43I8¿EFM{3?I- No. de Expcdimtc: $2m-
MUESTREO:
Rcsponseble del LEF-CQIfH: NA

Fecha de Expiración:
Pais: COLOMBIA--
Peís: COLOMBIA--
No. de O{icio: NA

Responseble de la Secretaría de Sdud: PERSONAL LA DE SANITARIA
Lugar de Mucstreo: DTSTRIBUIDOARA LETERAGO S.A.-
Temrño del Lote: I 307 TUBOS-
Fecha de Muestrroz 20ltlt9ll2- Procedimieoto : NA

Crntided mueslrt¡de: 30 TUBOS-
N"Acta de Mucstrco: NA

P¡UEBAS Y ENSAYOS
tomporicüin y Contenido pon

l00gnmoc
C¡ntid¡d
Debr¡d¡

Re¡olt¡do
(»úeri.lo

Porccatrje
Obierido

Ecpecifrcaclón
(ver nota)

Técdcr
Utiliz¡d¡ Norr¡rr de: Método de:

Valoración:
FabricanteTRETTNOTNA 0,050 g 0,05ó g 112,92./o 9q00-üÍxn% HPLCruV Fabricante

HIDR@UINONA 4,(X)0 s 4.ü32 c 100't070 9{0Gr06-00% Esoectrof- [IV. usP 4l(201E) usP 4r(201t)
Idcntificación:
TRETINOTNA CUTT{PLE Iguel a Std. HPLC/UV Fabricante Fabricante
HIDROQUINONA C[]MPI,E Igual a Stü E¡pcctrof. tIV- usP 4l(20rE) usP 4r(201E)
Otras Pmebes:
oH(20cC) 5.2 +7{,3 oH-¡¡etro Fabricente Fabricante

Llenado Minimo f),000 g CUMPLD <9|ñy.

Erclb>IDg
:{bgEdel

Gmvinretríe usP 4l(20r8) usP 4r(201E)
I)imensioues Geométricas: Di¿Ámetro: NA mm Espcson NA mm Ancho: NA mm l¡ncitud: NA mm
Nota. La de la "Norma de"

Ela túla se antplia*t o úcirbt de rctrú a la pteha y ensa¡ros que se ittdican en el cenficab
NA: No aplica

@uclo ktmindo o en los libros oJiciales.

Crerna color amarillo, homogenea, librsdggrumos JSntenida en h¡bo de aluminio con información del producto impresoIlescripción:
en el mismo.

PRUEBAS MICROBIOLOGICAS:

Ilescripción de l¡ Prucbe
Rcsultrdo
Obtmido Bspecificeción Norme de: Método de:

Esterilidad NA
Endotoxina Bacteriana NA

<10 UFC/g Menorde 100 UFC/q usP 3e(20r6) usP 39(2016)' -:uer¡to Total Bacterias Aerobias Mesofilas
Rwuento Total de Hongos y Levaduras <10 UFC/c Menorde l0UF(Is usP 39(2016) usP 39(20r6)
Bacterias Patógenas CUMPLE Ar¡sentes usP 39(2016) usP 39(20r6)
Potencia Microbioló-gica NA

Observaciones: El pagopo¡ dpfCShq dp AAallsis de este p¡od¡qto¡fue realizado el2019102125. Las muestras analizadas CUMPLEN con
las pruebas aplicadas. [-os resultados reportados corresponden sólo a las muestras analizadas.

DRA MARTA LTLTANA
Director (a) general

Colonia Lara, No.636, Ave. Jcé Martí, Calle General O Higgins, Apartado Poslel 759, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C A
Telefax.: 221§19 I 7.1 4486, Conso eloctrónbo: labcqf@hotmal.conr
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
. , LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCIS
Laboratorio Oficial para el Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

ouÍ¡aco renmacÉuncos
COLEO¡O DE

DE FiONDURAS

TNFoRME DE RDSULTApoS onenÁusls
risrco euÍurco Y MrcRoBrolócrco

Fecha de Recepción: 2079l0/ll02- Fecha de Sdida: 20l9l05ll3- Trámite:
NombreComercial: TEOPRINü-- NombreGenérico: BICALII-IAMIDA-
Forma Farmacéutica./ Concentración: COMPRIMIDOS RECUBIEBIO§{!9 mf:

RT.39

No. de Informe: ll33l.l9

LICITACIÓN

Presentación: 30 COMPRIMIDOS X BLISTER X CAIA-
Solicitado por: aUr¡acÉ¡¡ NAcIoNALDE MEDTcAMENTosE INs EN sALt D/BARRIoSLRhrcóN, orsúo.qre¿taltóN¡e ros coBRAS-

No. de Lote: 567389-- f,'echa de Fabricación: 2018/06--
L¿boratorio Fabricsnte: EUROFARMA LABOR{TORIOS S-A-
Labonto rio TitularlDrogueria : LAPRTN S.A./GUARDADO_

No. de orden: NA No. de Expediente: P44449-
MUESTREO:
Responsable del LEF-CQFH: DR. GERMAN
Responsable de la Secretaría de Salud: PERSONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--

Fecha de Expiración: 2020/06--
Pais: BRASIL-
Peis: GLTATEMALA/HONDURAS-

No. de Oficio:
7IIgBR-ANMV
ALP CI FBO 2OI84I I-

Lugar de Muestreo: ALMACÉNNACIONAL DE MEDTCAMENTOS E EN SALIJD- No. de Registro Saniterio: M-21659--

Tamaño del I¡te: 9 900 CoMPRIMIDOS- Cantidad muestreada: 120 COMPRIMIDOS-
Fecha de Muestreo: 20l9n4rc2- Procedimiento: I t-

Comporiciiin y Contenido por:
Recubierto

No

Y ENSAYOS
EspecificaciiinC¡ntidid

llech¡rd¡
Result¡do
Oüfcnido

Porcenteje
Obfcr¡do

Valoración:
USPHPLCruV usP 4l(201E)96,92y" 90,0{L110.000Á50,00 mg 4E,46 mgBICALUTAMIDA

Identiñc¿ción:
USPIeuat al Std. HPLC/UV usP 4r(2018)CUMPLEBICALUTAMIDA

Ensayo de Disolución (Sr)

usP 4r(20r8) USPEspectrof. fIV.CTTMPLE
l-iEÉun, midrd
<Q(80%)+5%BICALUTAMIDA

Otras Pruebas:
USP 4tr'abricante<30min. I)esintegrador06 min13Prueba de Desintegración
USPEstadístico usP 4l(2018)3,9to/{ Máx- 157eVariación de Peso (VA)
f,'abricantef,'¡bricante2,6O0/. < 6,O0/oPérdida por Secado

NAmm mmDiámetro: Ancho: NA mmJ 76I)imensiones Geométricas:
Nota: La de la casilla "Norma

Estas lablas se onpliotbt o reduci¡ot de rcaerdo a las

NA: No aptica

cerlifcdo de prducto termiruxlo o en los libms oficiales-

de Aceptación
prueba y ensa¡os que se indican en el

YA: Velor

Comprimido recubierto de forma circular, color blanco, biconvexa, contenido en blíster sellado con lámina metálica que

Método de;Norma de:Resultedo
Obtenido

EspecificaciónDescripción de le Pruebe

NAEsterilidad
NA
NAr.dcuento Total Baoerias Aerobias Mesofilas^dotoxina 

Bactenal¡a

NALevadurasRecuento Total de Hongos Y
NABacterias Patógenas
NAPotencia Microbiológica

Descripción:
describe la información del producto.

Observaciones: El pago Pxr derecho de análisis de este producto fue realizado el 2019/04/08 Se aplico la monografia de Bicalutamida

tabletas en la USP 4l(2018). [.as muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas- Los resultados reportadosaparece

corresponden solo a las muestras analizadas.

r)É És

DRA. MARTA A
Director (a) general

colon¡a Lara, No.636, Ave José Martf , calle General o H(¡gins, Apartado Po§tal 759, Tegucigalpa, M D.C., Honduras, C'A

Teletux.: 221ü19 12214486' Coneo electónico: labcqf@hotmal com
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPEC¡ALIDADES FARMACÉUT¡CES

Laboratorio Oficial para elGontrolde Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLECIO Dt-
ouf ¡,t¡co ranrqacÉu¡cos

llE H()t\IJUPAS

INFoRttE DE RDSULTADoS DE n¡rÁr,lsls
risrco guÍurco Y MrcRoBrorócrco

NombreGenérico: IIIDROXIUREA-

RT.39

No. de Informe:0325.19

Feche de Recepción: 2019103127- Fecha de Selida: 20l9l}Sll3--
NombreComercial: FfYDROXYVEN500--

Tnimite: LICITACIÓN

Solicitado por: alu,rcÉN Nacto¡¡el- DEMF-DICAMENTOS E INsuMos EN sALt D/ BARRIo sL RwcóN, oEsvlo er, unrALróN DE Los coBRAs-
No. de Lote: HUCI824AC-- f,'echa de Fabricación: 2018/10--
I.AbOrAtOriO FAbriC¡NtC: CELON LABORATORIES PVT. LTD.._
Leboratorio Titula r/Droguería : SEVEN P[{ARMA/ SEVEN PHARMA-.

No. de orden: NA No. de Expediente: P52945-
MUESTREO:

Fecha de Expiración: 20201o9--
Paíx INDIA--
Pais: GLTATEMALA/HONDURAS-

No. de Oficio:

7IIgBR-ANMV
ALP CI FBO 20r8-01l(ORDEN
DECqMPRA t09_)-

Responsable del LEF-CQFH: DR. GERMAN
Responsable de la Secretería de Salud: PERSONAL I.IACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALL]D--
Lugar
Tamaño del Lote: t0 800

de Muestreo. .AI}{AcEl.¡ NAcloNAl DEMEDICAMENTO§E ENSALT'D_ No. de
Centidadmuestreadr: 100

Sanitario: HN-M-0618-0240-

Fecha de Muestrco: 20l9l03n7- Procedimiento : [TT.1l-

Y ENSAYOS
Comporiciiin y Contcnldo pon

de Gehtin¡ Dure

N"Acta de Muestreo: RT-67 t09.1

C'¡¡tid¡d
Declxre.I¡

Re¡¡¡ltado
Obtenirlo

Porccrtrjc
Oüfenido

Veloración;
HIDROXIUREA 500.ü) ms 525J2 ms 105,0470 m.0Glt0.tn¡% usP 4l(20rE) usP 4r(2018)
Identificación:
HIDROXUREA CLTMPLE Isual al Std. HPLC/UV usP 4r(20rE) usP 4r(201E)
Ensayo de Disolución (Sr)

HIDROXUREA CUMPLE
Nittguna mlhd
<(x80%)+5% HPLCruV usP 4l(2orr) usP 4r(20r8)

Otras Pruebas:
Variación de Peso (VA) ll9Y" Máx. 15% Estadístico usP 4l(201E) LISP 4r(20r8)
Dimensiones Geométricas: NA mm 89Diámetro: NA mm Ancho:

PRUEBAS MICROBIOLOGICAS:

Ilescripción de le Prueba Rcsultado
0btenido Espocificación Norma de: Método de:

Esterilidad NA
Endotoxina Bacteriana NA

NATotal Bacterias Aerobias Mesofilas
Total de L¿vaduras NA

Bacterias Patógenas NA
Potenci a Microbiológi ca NA

Nota: La de la casilla "Norma de"

Ettos toblos se onplitán o reducirbt dr uuerdo a la pntebx y ensa¡as Ere se irdicut en al certijcdo de Foducto tetminado o en los libros ofciales.
NA: No aplica VA: Valor de Aceptación

Descripción: Cápzula de gelatina dura con cl¡erpo color rosado y tapa colornegro, conteniendo polvo de color blanco, contenida en un
blister de PVC incoloro sellado con lámina de aluminio que tiene serisrafiado la información del proú.rcto.

Observaciones: El pago por derecho de análisis de este producto fue realiz¿do el20l9l05ll0. Se aplicó la monografia de Hidroxiurea
cápzula que aDarece en la USP 4l(2OL8). t¿s muestras analizadas CUMPLEN con las Druebas aplicadas. Los resultados repof ados
corresponden solo a las muestras analizadas

0É t§l¿

b.

DRA. !

§¡Director (a) general ñ.\'
2¡

Página I de 1

Colonia Lara, No.636, Ave JoÉ Martl, Calle General O Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.D.C , Honduras. C A
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Forma Farmacéutica./ Concentración:
IO CÁPSULAS X

DE Dt-rRA/ 500
x t00 x

Especiffcecki'n

lver nota)
Tá
util

HPLC

mm



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
, LABORATORTO DE ESPEC¡ALIDADES FARMACÉUNCES

Laboratorio Oficia! para el Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLECIO DE
oul¡,t¡co mprq¡cÉu¡cos

l)E li()NiJLJRAS

INFORME DE REST,LTADOS DE AJ\,¿{LISIS
risrco euÍrwco Y MICRoBIoIóclco

RT.39

No. de Infornre: 0326.19

Fetha de Recepcióu 2Dl9lü3l22- Fecha de Salide: 2019105./13--

NombreComercial: IOHEXOL- NombreGenérico: IOHEXOI-
SOLUCTONTNYECT

Trámite: LICITACIÓN

Forma Farmacóutic¡./ Concentración:
Presentación: 100 mL DE SOLUCTÓN X FRASCO XCAJA_

¡ruecÉ.N NAC]ONAL DE MFDICAMENTOS E INSTIM()S EN SALUD/ BARRIo EL RJNcoN, ossvio AL slrauóNog Los coBRAs-§olicitado por:
No- de Lote: 17050962-- Fecha de Fabricación: 20l7lll-- Fecha de Expiración: 2019/rl--

Lsboratorio Fsbricaule: Y.{NGTZE PJVER PH.ARA{ACEUTICAL
YANGTZE RTVER PHARMACEI.'TICAL (GROTJP) co.

CO. LTD.-- Prb: CHINA-

Laboratorio Titular/Drogncria:

No.deonden: NA
IIIUESTREO:

LTD./BENPHARMA- Peís: CHINA/ HONDURAS-

No. de Expcdiente: P45 r87-- No. de Oficio:
68-1gBR.ANM
BAFBO2019{(b-

DR. GERMAN RODRÍGUEZ--Responsable dd LEF-CQFII:
PI.RSONALDEL DEMEDICAMENTOS E INSIT]MOS EN SALUD--

Responsable de la Sccretería dc Salud:
ALMACÉNNACIONAL DE MEDICAMENTOS E EN SALUD- No. de Resistrr Sanitario: M-21498--

Lugar de Muestreo:
Tamaño del Lote: 375 FLASCOS-- Cantided muestreada: 5 FRASCOS-

Fecha de Muestrco: 2ül9n3n2- Procedimiento: TTT-

Y ENSAYOS

Cornpesic'iiin ¡r Contenido pon lml,

N"Acte de Muestreo: RT-67 105.1

E*pccffiectál
(ver nota)

Púrcdú¡e
Obte¡ido

Cúti{bd
Declend¡

Restdt¡rilo
Obrenido

Valoración:
Intemo Leb.usP 4r(20r08)HPLCIUV95.ml0s'olF/"99,726/o647,ü0mg 645J,2mg

0HEXOL (EQUMLEM'E A 300 mg

DE YODO)

Identificación: Interno Lab.Interna Lab.HPLC/UVIcual d Std.CUMPLETOHEXOL
Otras Pruebas: usP 4r(2olE)usP 4l(2018)pHmetro6,&.7,77rl

usP 4r(20rE)usP 4r(20r8)Inspccción Visu¡lAusentqsCUMPLEPartículas Visibles
Contenido del Envase

USP 4TII mL
mmmm Ancho:NA mm NA

USP 4
:NA

Dimensiones Geométricas:
Nota: La

E-sta tñlu se anPlioin o

de la *Itlorma dd'

rethtctnm de rct¿¿rulo a l* pru.ebc y ensaPs qae se irulica an el cerffictdo de Pnxlucto utminalo o cn los lib¡os ofrciales-

NA: No aplica

Descripción: contenido en frasco con sello de seguridad. tapón de hule.

Método de:Norme de:EspecificaciónResultado
ObtenidoDescripción de la Prueba

usP 4l(2018)usP 4l(2018)EstérilCUMPLEEsterilidad usP 41(2018)usP 41(2018)
Endotoxina Bacteriana

NA
NA

MesofilasAerobiasTotal Baderi¿s
Levaduras---flrento Total de

Bacterias
Potencia

NA
NA

Líquido incoloro, transparente, libre de partículas extrañas.

información del Producto.flip-otr aanl y etiqueta que describ€ la

fue realizado el 2019/05/IO SOLICITUD DE
Observaciones: EI por derecho de análisis de este producto

necesa¡ia para dar iniciq al análisis y fue Present¿da el2019lMl22.
Se solicitó información al fabricantq sobre el Prodrlto

Los res¡ltados reportados corresDonden solo a las muestras analizadas.
Las muestras analizadas CUMPLf,N con las pruebas aplicadas.

DRA. MARTA
Director (a) general
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATÓN¡O DE ESPECIALIDADES FARMACÉUT¡CIS

Laboratorio Oficial para el Controlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLEO¡O DI-
oul¡,trco ranulcÉutrcos

DE l-(it\t)UllAS

INFOR}IE DE RESTJLTADOS DE I.U¡T,TSS
rÍsrco euÍmco Y MtcRostolócIco

Fecha de Selid¡: 2019/05/09--Fechs de Reccpción: 20l9l03ll5-
Nombrc Comercia!: zuRICE 3oG- NombreGenérico: PACLITAXEI-
Forma Farmecéutic¡,/ Concentr¡ción: SOLUCION II.IYECTABLE/ 300 50 mL-
Prcsenteción: 50 mL DE SOLUCIÓN X FRASCO XEMPAQUEXCAJA.-

AI-TTIECÉN NACIONAL DE E INsuMos EN sAl-uu BARRIo rL nn¡cóN, oesvÍo aL e¿rel-loN m L.os coBRAs-Solicitado por:
No. de Lote: BW1904l-- Fecha de Fabricación:

Prb: IvIEXICO-

No. de Erpedientc: ARSA-0818-R-I 168- No. de Ofrcio:

Fecha de Expiración; 202102--

Leboretorio Fabric¡nte ZURICH PHARMA S-A. DE C-V--
L¡boratorio fi tuhr/D rogueríe:

No. dc orden: NA

ZURJCH PHARMA" S.A. DE C.VJBENPHARMA-- Peis: MEXICO/ HONDURAS_
64-19BR-A).rMy
APBFBO2019404-

MUESTREO:
Rcsponsable del LEF-CQFH: DR. GERMAN
Responseble de la Sereterir de Selud: DE EN SALUD--

aLvacÉ¡¡xecroNAl DE SALIID- No de Rcsistno Seniterio: I{N-M{gr8-W77-

Temaño del l-ote: 498 FRASCOS- Cantidad muestreede: 7 TRASCOS..

Feche de Muestrco: z0l9nVls-

Y ENSAYOS

Composiciin y Conboido Pon 5e oL

Procedimiento: ITT.II_

I
I¡- I

Porcentaje
Oütr¡ido

&pccúfeclón
(ver nota)

CsDtid.d
Dcd¡red¡

Reoltado
Obtcuido

Valoreción:
Interno Lab.usP 4l(20rE)t(I(Fllom/. HPI.C/UV27757 ms, 92,52./olX),(Xl mgPACLTTA)GL

Identilic¿ción:
Interno Lab.HPLCruV Interna L¡b.Isu¡I al Sd.CUMPLEPACLTT§GL

Otras Pruebas:
USPusP 4r(2018)3.0-7,0 pHmctrc6,0o}f(25+2)"C
usP 4r(20rt)Iuuoceiri'n Viru¡l usP 4r(20rE)AuscntesCTJMPLEPartíqrlas Visibles

Contenido del Envase
NA mm Ancho: NA mm

mL USPmL
mrnDiámctro: NA mm

USP 4
NA

Dimensiones Geométricas:
Nota: [¿

Levaduras

o rethtcirot de a

de la 'Norma de"

pt rba y enso¡os qae se iúicot en de k¡mi¡udo o en los

Totd de

uactenas

tabl¡s se

NA: No aplica

Descripción: Liquido incoloro, libre de extrañas, contenido en frasco ámpulq contaPón de hule, sello de

Método de:Norma de:EspccificaciónResultado
ObrnidoDescripción de h Pruebe

usP 4l(2018)usP 4l(2018)EstérilCUMPLEEsterilidad
usP 41(2018)usP 4l(2018)No más de 0,67 UE/mgCUMPLEEndotoxina Bacteriana

NAMesófilasAerobiasBacteriasTotalRecuento
NA
NA
NAPotencia Microbiológica

describe la información del

por derecho de análisis de este plodu@ fue realizado el 2019 lo3 120. sol,lcfruD DEObservaciones: El Pago
al fabricante, sobre el Producto necesaria para dar inicio con el análisis Y fue Presentada el2Ol9l04l22.

Se solicitó información
con las pruebas aplicadas. Los rezultados reportados corresponden solo a las muestras analizad¿s.

Las muestras analizadas CUMPLEN

gcl,

DRA. MAR
Director (a) general
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Túmite: LICI[ACIÓN

Luger de Muestreo:



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
, LABORATÓRP DE ESPECIALIDADES FARMACÉUTICIS

Laboratorio Oficial para elConüol de Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLEGIO DE
ouf¡,uco ranmecÉulcos

l)E l-ONDUR^S

TNFoRME DE REsLJLTADoS DE luir,rsrs
risrco euiruco Y MlcRoBrolÓctco

RT-39

No. de Informe: [fl3.l9

Feche de Recepción: 2019/03/15-- Feche de Selide: 2Ol9lO5lO9- TÉmite: LICITACIÓN

Nombrr Comerci¡l: ZURfC>OLO ¡O'- Nombrr Genérico: PACLITAXET.
Formr Fermecéutice/ Concentración: SOLUCTON INIYECTABLE/ 30 5 mL-
Presenteción: 5 mL DE SOLUCIÓN X FRASCO x EMPAQUE X CAJA-

AI,MACEN DE E INSUMO§ ENSALT'D BARRJO EL nn¡cÚN.DESÚOAL DE LOSCOtsRAS_Solicitedo pon
No. de l¡te: BWI9O33-
Laboretorio Fabric¡nte: ZURICH PHARMA S.A. DE C.V.-

Fech¡ de Frbriceción: Feche de Expireción: 202v02-
PeÍs: NdxCo--

Laboretorio Tituler/Drogueríe :

No. de ordcn: NA
MUESTRDO:

ZURICH S .A. DE C.V./BENPIIARMA-- Pais: ruÉxco¡ SoNDURAS--
64.1gBR-ANMU
APBFBO2019404--No. de Expcdiente: ARSA-0E1E-R-1168-- No. de Oficio:

DR. GERMAN RODRÍGTJEZ-Responseb c dcl LEF-CQFH:
Responsablc de le SccreterÍr de Salud: PERSONAL

-DEL 
AIJ\,TACÉN NACIONAL DE MEDIC AI\,fENTOS E INSUMOS EN SALUD--

Luger de ltfuestreo: aluecB¡ NnctoNAL m r,GDlcAlrBrto§ E INsllii(r§ ENSALIJD- No. de Srnitario:

Tameño del Lote: 
¡ha de ltfuestreo:

540 FRASCOS-
2019/03/15- Procedimiento: ITT-II-

muestreeda: IO FRASCOS-

PRUEBASY ENSAYOS
Mélodo de:de:Pomorhic

0bte¡ido
I^rp.cmc..iónRes¡¡ltrde

(»te¡iifo
CrntHrd
DechrrdrComporiiiin y Conituklo Por: 5 mL

Veloración: Interno Lab.HPLCruV USP 4PACLITA)GL

Intemo Lab.Inten¡a [,ab.EPLCruVsrd.CUMPLEPACLITA)GL
Pn¡ebas:

USP 4USP 47
USP 4USP 4

Particulas Visibles
USP 4mLContenido del Envase

Diámet¡o: NA mm NA mrn Ancho: NAmm
Dimensiones Geométricas:
Nota: [¿

hlos se mtplioóm o

de la casilla *Norma de'

a kx ¡ntebuy erutol'oi c[ue se en el prúrto ktmindo o en oficiales.

NA: No aplica

Descripción: contenido en frasco contaÑn de hule, sello de

PRUEBAS
Método de:Norma de:EspccificaciónResultado

ObtenidoDescripción de la Pmebe
usP 4l(2018)usP 4l(2018)EstérilCUMPLEEsterilidad usP 4l(2018)usP 4l(2018)No más de 0,67 LIE/lnICUMPLE

NAAerobias MesofilasTotal BacteriasRecuento

Bacteriana

NARecuer¡to Total de l¡vaduras
NABactedas
NAPotencia Microbiológica

Líquido incoloro, transparentet lib,re de partioilas extrañas.

describe la información del producto-
seguridqq flip-offblanco y etiqueta que

DE INFORI\{ACION:
Obscrveciones: EI derecho de análisis de este fue realizado el20 r9lo3l20. sol,rcftuD

necesaria para dar rruclo con el an¿ilisis y fue presentada el 20 L9 I O4122 -
S€ solicitó información al fabricante, sobre el proú¡cto

t os resltados rePortados corresponden solo a las muestras analizadas
Las muestras anatizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas.

MARTA
Director(a) general
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mL



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
, LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCIS

Laboratorio Oficial para elControl de Calidad de los Medicamentos de Honduras

oulMrco FARMACÉUncos
COLEGIO DE

I)E HONDURAS

TNFoRME DE RESULTADoS DE nnÁr,tsrs
risrco guiurco y MrcRoBrolóclco

Feche dc Recepción: ?Ol9l03ll3- Feche de Sdida: 2Ol9/O5lO9-
Nombre Comerciel: SERTRALINA 50 ADIUVO-- Nomb¡e Genérico: SERTRALINA
Forma Fermecéutice./Concentración: TABLETAS RECTTBIERTAS/ 50 mc-

RT.39

No. de loforme: ll3lt.l9

Trímitq IICITACIÓN

Prescntación: l0 TABLETAS X X 30 TABLETAS X CAJA_
Solicitedo por: x,uecÉNNlcroNALDE MEDICAMENTOS E IhISUMOS EN SALTny BARRIo il Rn¡cóN. oesvfo er sArAt,lólg oe los conRes-
No. de Lote: M825ó-- Fecha de Fabric-ación: 2Ol8/10--

MUESTREO:
Responseble del LEF-CQFH: DR. CIIESTER
Responsable de le Secretaríe de Salud:
Lugar de Muestrco' eluacÉ¡¡ xACIoNAL

Fecha de Expiración:
Prb: INDIA-

EUROPEA S.A./EUROPEA_ Peís: HONDURAS-

No.deEr@iente: ARSA-1217-R-037G- No.deOficio:

DEMEDICAMENTOSE
E

202r/09--
Leboratorio Fabric¡nte: MEDIBIOS LABORATORIES PVT LIMITED--
I¿boretorio Tituler/Drogueríe:

No. de orden: NA
6l-lgBR-AI\¡MY
ALP CI FBO 2OIE4I I-

EN SALLID.-
No. de Rcsistro Saniterio: HN-M-0718-0031-

Tamaño del L¡te: 882 990 TABIITAS-- Centid¡d muestrcada: 100 TABIITAS--
Foche de Mucstrco: 20f9l03/fF Procedimiento: Irr-t1--

ComposlcÍin y Contenido pon
Trblet¡ Rccr¡biertr

N"

Y ENSAYOS
C¡nr¡d¡d

Dcchnd¡r
Resultrdo
Obhnido

Pormtejc
Oüdo

Veloración:
SERTRALINA (CLORHIDRATO) S(l,lXl mg 49,78m9 99,55./c 9q0s.tt0,00.¿ HPLCruV usP 41(20rE) usP 4r(20r8)
Identifieación:

§EBIRALTNA (CLORHTDRATO) CUMPLE Ieual al Std. usP 4r(201E) qsP 41(20rE)
Enseyo de Disolución (Sr)

SERTRALTNA (CLORHTDRATO) CT]MPI,E
Nfngmruüed
<Q(U)%)+S% HPLC/Try usP 4r(20rE) usP 4r(20rr)

Otras Pruebas:
Va¡iación de Peso (VA) 5§to/e Mix- 157o Estedistico USP 4 USP 4
I)imensiones Geométricas: mm 3 mm Ancho: NA mm NA mmDiámetro: 7, 96
Nota: La de de"

Levaduras

o retlrcir¿in de ú plr,cb<s y e.ruet¡ns que se itdiclar en el

Total de
Dactenas

E¡t¿s lahlos se

NA: No eplica

Ilcscripción:

po<fucto 0eil oficiales.
VA: Valor de Acept¡c¡ór

Tableta recubierta de forma circular; color blanco, contenida en blíster, sellado mn lámina metilica

Ilescripción de le Pruebe Rcsultedo
Obteuido Espccificeción Normr de: lllétodo de:

Esterilidad NA
Endotoxina Bacterian¿ NA

TotalRecuento AerobiasBacterias Mesofilas NA
NA
NA

Potencia Microbiológic¿ NA

que
describe la información del producto.

Obscweciones: El derecho de análisis de este fue realizado el 20l9lD3l25. Se la de Sertralina
Clorhidrato tabletas

neoesafla
Los resr.rltados

en la USP 4l SOLICITUD DE
dar inicio al fue

: Se solicitó información al
el2ol9li3l27.t u muestras analizadas CTIMPLEN con las

solo a las muestras a¡ralizadas.

»ÉE

DRA. MARTA A

sobre el

Director (a) general

Página I de IVersión 19
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras, LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCAS
Laboratorio Oficial para elControlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

TNFORI}TE DE RESULTADOS DE Eri(USls
rÍsrco eúrurco y MrcRoBrorócrco

RT.39

No. de Infornre: 0308.19

tr'echa de Recepción: 2019/02/2s-- -f,'echa de Salida: 2019/05/09-- Trámite:
Nombrc Comercial: METoTRExATo 5ro mg rÁn¡mco unucuAyG_ NombreGenérico: METOTREXATE-
Forma Fermacéutic¡/ Concentnción: POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCIÓN INYECTABII/ 500 mg-

LICITACIÓN

Presentación: POLVO X VIALX CAJA--
§olicitado pon ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSI]MOS EN SALITTY BARRIO EL rn¡cnN,orsvÍoel e.AratLóN »r Los coBRAS-
No. de Lote: 30054 Fecha deF¡bricación: 20l9l0l- Fcche de Erpiración; 2022101-

País: URUGUAY-
País: URUGUAY/ HONDLIRAS-

47-1gBR-ANMU
HNIITB 2018{03-

Laboratorio X'abricante: FARMACO URUGUAYO--
Leboretorio Titular/Droguería:

No. dc orden: NA

FARMACO IJRUGUAYOi FRANCELIA--

No. de Expediente: ARSA-1017-R-0ó33- No. de Oficio:
MUESIREO:
Responsable del LEF-CQFE: DR. GERMAN RODRJGUEZ-
Responsable de la Secretaría de Salud:
Lrgar de Muestreo: ALMACEN NACIONALDE

Tamaño del Lote I 440 VIIALES--

DE MEDICAMENTOS E INST.IMOS EN SALUD..
No. de Sanitario; HN-M-1217-0251--

Cantidad muestreada: 13 VIALES--
Fecha dc Muestrro: 2Ol9lO2Í25- Proccdimieuto :

y Conreni{¡ por: Vial

Yaloración:

PRUEBAS Y ENSAYOS
Poreentaje
Obtcnido

Cantidad
DÉl¡r¡rl¡

Rerolt¡do
Obtenido

METOTREXATE 500.00 ms 525,95 mg 105'197" 95,00-llltXlE/¡ HPI,CruV usP 4rt20r8) usP 4r{20r8)
Identificeción:
METOTREXATE CUMPLE Igual a Std. HPLC/UV usP 41(2018) usP 41l20rE)
Otras Pruebes:
pH (25+2"C) 7r9 7,0-9,0 DHmetro usP 4t(2018) usP 41(2018)
Dimensiones Geométricas: NAmm NA mm NA mm

PRUEBAS MICROBIOLOGICAS:

Descripción de la Prueba
Resultado
Obtenido

Especilicación Norma de: Método de:

Esterilidad CUMPLE Estéril usP 4r{2018) usP 4l(2018)
Endotoxina Bacteriana CUMPLE No más de0,4llElmg usP 4r(20r8) usP 4r(2018)
Recuento Total Bacterias Aerobias Mesofilas NA
Rmuento Total de Hongos y t evaduras NA
Bacterias Patógenas NA
Potencia Microbiológica

Nota. La de la casilla *Norma de"

Esla: tahlas se anpliodn o redtciruimde maenlo alas pruebay
'^: No apüca

@tmitado o nt los libros oJicialcx-

Observaciones: etütrexate
para inyección que ap¿Ireoe en la USP 4I(2018). SOLICITUI) DE INFORMACION: Se solicitó información al t-abricante, sobre el

Drodumo necesaria par¿ dar inicio con el análisis v fue presemada el 201 9l03¡l4. Las muestras analizadas CUMPIJN con las pruebas

Los resuitados sólo a las muestras analizadas.

DRA. MARTA
Director (a) general

'¡1(,.

Eq

Eryf84
'!¡
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COLECIC/ DE
ouÍMrco FARMACÉUTlcos

I)F F,OI\DURAS

t#a , Ht'1§
-ry@

NA

Descripción: Polvo liotilizado en forma granular color amarillo, enlas¿do en ñasco üal de vidrio transparente, con sello de goma gris,

NA



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
, LABORATÓRIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUTrcAS
Laboratorio Oficial para el Controlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

COL=GIO DI:
oulHlco FARMAcÉurtcos

l)F l-(iNl)Ul{AS

TNFORME DE RESTJLTADOS ON NT.¡,[T,TSTS

rÍsrco eúMrco Y MrcRoBror,ócrco

RT-39

No. de Infornre: 0304.19

Fecha de Reccpción: 20lgl0Ull- Pecha de Salida: 2O19105tO9- Túmite: LICITACIÓN
NEOMICINA +POLIMIXNAB ST'LFATO +

NombreComercial: BACITRACINADEZINC-- Nombre Genérico: VER COMPOSICIÓN-
Form¡ Fermacéutice"/ Concentración: UNGUENTO TOPICO/ \IER CANTIDAD DECLARADA--
Presenteción: 30 g DE UNGUENTO X TUBO X CAJA--
Solicitado pon an uecgu NecIoNAL DE MEDICAMENTos E INsulvros EN sALTJD/ B,q.RRro s.r nn¡cóx, or.svÍo ¿r narar,ró¡¡ DE Los coBRA$-
No. de Lote: lEl105- Fecha deFebricación: 2018/ll- Feche de Erpireción: 2027lro--
Laboreforio Febricrnte: CAPLIN POINT LABORATORIES LTD.- Peí¡: INDIA-
Laboratorio TitularlDroguería: DROGUERIA SAIMED DE HONDURAS S.A.- País: HONDURAS--

No. de orden: NA No. de Expediente: P4l6óE-
37.I9BR-ANMI/

No de Oficio: ALPCIFBo2ors{lr-
MUESTREO:
Rsponsable del LEF4QFf, : DR. CT{ESTERPALMA_
Responsable de ta §ecret¡rír de Sdud: PERSONAL DEL ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALtiD-
Lugar de Muestreo: ALMACEN NACIONAL E¡¡ No. de Sanitario: M-21527-
Tamaño del Lote: 96 058 TUBOS-- muestreada: 12TLIBOS--
Feche de Muestrm¡ 20l9l02lll- l1- N"Acte dc

PRTIEBAS Y ENSAYOS ¡Y #É-trffi 15 S.'&ffi,c,5 q
IECemposie*in y Contenido por:

f gramo
C¡ntkled
Ilecl¡ndr

Especiñcrehún

(ver nota)
ñloración:
,.dOMICINA 3 4{m,00 uI
POLIMIXINA B (SULFATO)* 5 000,00 uI
BACITRACINA (ZINC)* 400,00uI
Identificeción:

CUMPLE Presencia CCF usP 4lt20r8) USP 4T(2OIE)NEOMTCTNA (SULFATO)
POLIMDilNAB (SULFATO) CUMPLE Presencia usP 4r(20r8) usP 4r(2018)
BACITRACINA(ZINC) CUMPLE Presencia CCF usP 4r(2018) usP 4lp0r8)
Otras Pmebrs:

usP 4t(2018) usP 41(2018tAgua O22Vo <0,5% Krrl Fischer
Dimensiones Geométrices: Diámetro: NA mm Espeeor: NA mm Ancbo: NA rnm Longitud: NA mm
Nota; La de la casilla'Norma de"

fotencie

Estas tablas se onplicdn o relhteirbt de trterdo a las yueba y ensdyos qte se indican en el
NA: No eplica

de oen

Descripción: Ungüento blaquecino, uniforme de ñcil dispersion al tacto, contenido en tubo de aluminio serigrafiado con datos del

PRUEBAS MICROBIOT,ÓCTC,IS:

Descripción de la Pruebe
Resultedo
Obteuido

Norma de: Método de:

Esterilidad NA
NAEndotoxina Bacteriana
<10 UFCIs Menor de 20O UFC/q usP 4l(20r8) usP 4l(20r8)Recuento Total Bacterias Aerobias Mesofilas

Recuento Total de Hongos y Levaduras <10 UFC/g Menor de 20 {lFC/g usP 4r(2018) usP 4l(2018)
CUMPLE usP 4l(2018) usP 41(2018)

90.@130"0#o usP 41(2018) Inlerno Lab.NEOMICTNA SULFATO 102,57"h
90.00-r30.00p¿ usP 4l(2018) lnterno Lab.BACITRACINA DE ZINC loE 46e/e

lO524a/o 90.00-t30,0ryo usP 4l(2018) Interno Lab.POLIMIXINA B SULFATO

producto, empaque secundario caja de cartón serigraliada con dqtoq lelgqCCcto

Obseryaciones: El pago por derrcho de análisis de este producto fue realizado el2ol9l02ll5. Se aplicó la monografia de Sulfato de

Neomicin4 Sulfato de Polimixin
activos se realizó valoración soLrCrTUD DE INFORMAFN: se solicfto inrormacón al sobre el

producto nrcsaria para dar inicio al anáLlisis y fue presentada el20lgl0d.l0l.Las mustras analizadas CUMPLEN con las pruebas

resultados sólo a las muestras analizadas-

DRA, MARTA
Director (a) general

Colonia Lara. No.6Ít6. Ave. José Marü, Calle General O Higgins, Apartádo PGstal 759, Tegucigalpa, M.D C , Honduras, C A

Td#x.: 7221{[19 ¡ ?2:2l4486, Correo electrón¡co: labcd@hotmal com
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
. LABORATORIODEESPECIAL¡DADESFARMACEUT¡CNS

Laboratorio Oficial para elControlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLEOIC DE
ouíMrco FARMACÉUncos

I]I- I.ONDUQAS

INT'oRwIE DE R.EsuLTADos DE erÁr,rsIs
rÍsrco euÍuuco Y MrcRoBror,ócrco

RT-39

No. de [nforrne: 0307.19

Fecha de Rccepción: 20l9l0ll23-- Fccha de Salida: 2Ol9lO5lO9-- Trámite:
Nombre Comercial: METOTREXATO -i0 me FÁRMACoURUGUAYo-- NombrcGenérico: METOTREXATE--
Fonna Farmacéutica./Concentr¡ción: FOLVO LIOFILZADO PARA SOLUCIO}¡ INI'ECTABLB 50 ms-
Prcsentación: POLVO X VIAL X EMPAQUE X CAJA-

LICfTACTÓN

Solicitado por: aLIr¡ncÉN ¡¡actoual- DE MEDICAMENTOS E INSTIMOS EN ul, Rnvcót r, oosúo al BnreLr,ór.¡ ou COBRAS-
No. de Lote: 829065-- Fecha dr Fabricación: 20t 8/07-- Fecha de Expiración:

Peis: URUGUAY-
Prís: URUGUAY/ HONDURAS--

20-I9BR-ANMV
HN/ITB 2018{n3-

2021/07--
Laboratorio Febricante: FARMACO URUGUAYO-
Lebor¡torio Titular/Droguería:

No. de orden: NA

URUGUAYO/ FRANCELIA--

No. de Expcdiente: ARSA-10I7-R-0630- No. de Oficio:
MI]ESTREO:
Responsable del LEÍ'-CQF'H: DR
Responsable de le Sccrctería de Sdud:
Lugar de Muestreo¡ ALMACEN NACIONALDE

NACIONAL DE MEDICAMENTOS E TNSUMOS EN SALUD-.
EN SALI]D_ No. de Rcsistro Sanit¡rio: HN-M-l2l 7-0254--

Tamaño del Lote: I 186 VIALES- Centided muestreade: 1.3 VIALES--
Feche de Muestreo: 20lglDlDi- Procedimiento: t- No de RT-67

F\UEBAS Y ENSAYOS

Compoeiciio y Contenido pon Viel

Valoración:
METOTREXATO (SÓDICO} f),(X) ms 56,1E mg 112,360/o 95.t[It5.(p. HPLCiUV usP 39(2016) usP 39(2016)
Identificación:
METOTREXATO (SÓDTCO' CUMPLE Igual a Std. HPLCruV usP 3e(2016) usP 39(2016)
Otras Pruebas:
pH(25+2"C) Er0 7,G9,o USP L]SP
Dimensiones Geométricas: Diámet¡o: NA mm NA mm Ancho: NA mm NA
Nota: La

-,'os ldtlan se onplfunin o reducirbt da rcaenlo
NA: No eplica

de la casilla *Norma de"

afux pvelta r" errsqos (üe en el de Fothtcto Emtiruxlo o m los librus ojci,ales.

Ilescripción: Polvo liofilizado de color amarillo, contenido en üal, con tapón de hule, sello de seguridad. flip-off

PRUEBAS

Descripción de le Prueba Result¿do
Obtenido Norma de: Método de:

Esterilidad CTIMPLE Estéril usP 3e(2016) usP 39(2016)
Endotoxiru Bacteriana CUMPLE No nrás de 0.4 UE/me usP 3e(2016) usP 3e(20t6)
Recuento Total BaCIerias Aerobias Mesofilas NA
Recuento Total de Levaduras NA
Bacterias NA

NA

rojo y etiqueta qu6
describg la información del producto.

Observaciones: E! derecho de análisis de este fue realizado el2Dlglm/29. Se la de Metotrexate
para rflveccton que aparece en la USP 39(201ó). I-as muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas. I-os resultados

solo a las muestras analizadas.

)
DRA. A

Director (a) general
r-li!-rEECl0t¡
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o Farmaéuticos de Honduras
EG¡ALIDADES FARMACÉUflCAS
e Calidad de los Medicamentos de Honduras

coL=olo Dt-
ouÍMrco FARMAcÉuIcos

I)F li(JNDURAS

INFORME DE REST'LTNX}SDE N¡ÁITSTS
risco erfMICo Y MtcRoBtoLÓGICo

RT.39

No. dc Informe:03(5.19

Trímite: LICITACIÓNFecha de Recepción: 20l9l}tl23-- f,'echa de Setida: 2Ol9lOSlO9--
TRIN()TECAN CUXHIDRATO TRIHIDRATO

Nombrc Comerciel: tm ms FÁRMACO URrJGUAYG- NombrrGcnérico: IRINOTECAN CLORHIDB,ATO TRIHIDRATO_

SOI-UCIÓT.I INIYECT ABLE/ l0O ms/ 5 mL--Fonn¡ Fermacéutica/ Conccntreción:
Prcscnt¡ción: 5 mLDE SOLUCIÓN x vrAL XEMPAQIIE X CAJA-

.CTNNCÉNNICIONALDE MEDIC'AMENTO§ E INST,IMOS EN SALI'DIBARRIOEL oasúoer BrreltóNDE Ir§Solicitedo pon
No. de I¡te: 2}lSlll- Feche de ErPiración:

Peís: URUGUAY--
2020ltt--25087-- Fecha de Fabricación:

Leboratorio Febricente: FARMACO TJRUGUAYO-.

Leborrtorio Titular/Drogucrh: FARMACO URUGUAYO/ FRANCELTA--

No. de orden: NA No dc Erpedientc: ARSA-1017-R-626- No. de Ofrcio:

LEF-CQFH: DR. CHESTERPALMA-

P¡í¡: I.JRUGUAY/ HONDURAS-
20-IgBR.ANMV
ALP CT FBO 20I84I I_

MUESTR.EO:
Responsable del
Responseble de l¡ Sccretaríe de Selud: PERSONAL OET, ru¡TNCÉN NACIONAL DEMEDICAMENTOS E INSI.IMOS EN SALUD--

¡rulcÉx xacIoNAI- DE MEDrcA[.lENTos E lNsur.lo§ EN No. dc Regbtro Serit¡rio: HN-M-I217-0258-Lugar de Mucstrco:
Temeño del I-otc: l/t4 VIALES- Centided mucstr,erd* l0VIALES--

Fecha de Muestrro: z0lglülÍ2L Proccdimiento: ITt-ll-

Dupocic{iny Conttuido Por:5 mL

N"Actr

PRTIEBAS Y ENSAYOS

ver
Resultado
Obte¡rido

Porc.enteje
Obúenido

Cuaidrd
Dcclrr¡dr

v
HPI-,C/UV USP

Identificación:
USPUSPal Std. HPLCruVCUMPLE

Prueb¡s: IUSPUSP
"c USPUSPAusentesCUMPLEPartículas Visibles

USPUSPmf.mLContenido del Envase
Ancho: NA mmmm NAmNA mm NA

Nota: I-a

uaGtenaS

Eslr¿s

Total de

se mtpliaot o de

de la
*l\orma de"

a preks v enta¡,o s qte se en el

[,evadrras

prútelo lc¡n,inülo o en laJ oJicides.

PRUEBAS
Método dc:Norme de:EspaificaciónRcsult¡do

ObtenidoDcscripción de le Pn¡ebr
usP 3e(2016)usP 3e(2016)EsterilCUMPLEEsterilidad usP 3e(2016)usP 3e(2016)No más de 0,83 UBmgCUI}TPLEEndotoxina Bacterisna

NAMesofilasAerobiasBacteriasTota]Recuento
NA
NA
NAPotencia ttfi crobiológica

NA: No epEca

Descripción: libre de extrañas contenido en un üal de üdrio árnbar con de
Solución amarilla

goma, sello alumínico v tapa de s€guridad plásica rojo.

Obscrveciones: El derecho de análisis de este fue realizado el2}l9l04,l29.Se la de Irinotecan

16). SOLICITUD DE Se solicitó información al fabricante, sobre
lnYeccron que aparere en la USP 39(20Clorhidrato

da¡ inicio con el an'álisis fue el2ol9l03l12. l-as muestras analizadas CUMPLEN con las
el necesana

solo a las muestras analizadas.Los resultados correspondeq

\ALII)

ir
C,

DRA.
Director (a) general
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIAL¡DADES FARMACÉUTICNS

Laboratorio Oficial para el Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

coLEcto cE
oul¡,rrco ¡anr¡acÉurrcos

l)E l-()l\DURAS

TNFoRME DE RESLJLTADoS DE ANÁLr$s
rigco eüurco Y MrcRoBrolócrco

RT.39

No. de Infor¡ne: ü105.19

Fecha de Recepción: 2019/01/18-- Fecha de Salida: 2Ol9lO5lO9--
NombneComercial: TRIMETUS-

TÉmite: LICITACIÓN
NombrcGcnérico: TRIMETOPRIMA+ SULFAMETOXAZOI-

Foma F¡rmecéutic¡/ Conccntración: SUSPENSION ORAU 40 mg + 20O @5 rnL.-
Presentación: 120 mL DE X FRASCO + COPA DOSIFTCADORA--

Solicitedo pon ALT,IACE¡I NAcIoNAL DE MEDIcAMENTm E INSr;Mos EN sALt D/ BARRJo er nnrcóN, »esüoll BATALTó].¡ DE Los coBRAS-
No. de Lote: 180598--
I-aboretorio X'abricante: FRANCELIA--

Fech¡ de Fabricación: Feche de Expireción:
País: HONDURAS--

202UtO--

Leboratorio Titulrr/D rogueríe : FRANCELIA--

No. de orden: NA No. de Erpedientc: MzA-
Peís: HONDURAS--

No. de Oficio:
15-IgBR-ANMV
ALP CI FBO 2OI8{I I-

MUESTREO:

Tameño del Lote: 207 W0 FRASCOS-- Centided muestreadr: 6 FRASCOS--
Feche de Muestrto: 20l9lDlllT- Prmedimiento : ll- NoActr RT-67 I

PRUEBAS Y ENSAYOS
C¡ntid¡d
Dechrrdr

Result¡do
Obúenido

Poroentrje
Obtenldo

Espocúiceción
(ver nota)

TécÍ
Utiliz-mpociciónyContenidopon 

5 f.

Veloreción:
40,00 ms 39.05 mg 97,630/o 90.4n-l-fiL00% EPI-CruV u§P 39(201ó) usP 3e(20r6)TRIMETOPRIMA

SULFAMETOXAZOL 200,ü) ms 195.2-t ms 97,61./o 90,ull1oJm.Á HPI{/UV usP 39(2016) usP 39(2016)
ldentificación:

usP 39(2016) trsP 39(2016)TRIMETOPRIMA CI]MPLE Igual aI Std. HPLCruV
CUMPLE Isual al Std. HPLC/UV usP 3e(201o usP 39(2016)SULFAMETOXAZOL

Otres Pruebas:
pH (25+2)'C 5,9 í0-6,5 pHmetro usP 3e(20r6) usP 3e(20r6)

usP 39(20r6)Densidad (p/mL\ 1,0104 Picnómetro
I)imensiones Geométricas: NADiámetro: NA mm mm Ancho: NA mmNA

PRUEBAS MICROBIOLOGICAS:

Norme de: Método de:Descripción de l¡ Prueb¡
Rcsuhedo
Obtcnido

Especificación

Esterilidad NA
Endotoxina Bacteriana NA

usP 3e(2016)<10 UTC/mL Menor de 100 UFC/mL usP 3e(2016)Recuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas
usP 39(2016) usP 39(2016)<10 UTC/mL Menor de l0 UFC/mL.Epcuento Total de Hongos y Levaduras

Ausentes usP 39(2016) usP 39(2016)CTIMPLE
Potencia Microbiológica NA

La

/ctenas

Eslas se o

de la "Norma de"

ut¿erb a I¿s pruetns y ensqos qte se inlicot ea el oen libros oficiabs.

NA: Noeplica

Descripción:
plástico de color blanco, tierie la información del producto.

Obscrvaciones: El pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el20l9l04/29. Se aplico la monosafia de

Sulfametoxazol y Trimetoprima oral oue aDareoe en la USP 39(2016). Las muestras atalizadas CUMPLEN con las Druebas

aplicadas. Los res¡ltados reportados corresponden sólo a las muestras analizadas.

Director (a) general

Colonia L¡ra. No,636, Ave. José Martt, Calle General O H¡ggins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.D-C , Honduras, C A
Telefax. : 221'ñ19 I 221 4486, Correo electónico: laffi@hotmal.corn
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
, LABORATORIODEESPECIALIDADESFARMACÉUT¡CIS

Laboratorio Oficial para elControlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

ouíMrco FARMAcÉurcos
COLEGIO Dt.

DE HOt\DURAS

INFORME DE REST'LTADOS DE .AN,IITSIS
rÍsco euiurco v MrcRoBlolócrco

RT.39

No. dc lnforme:0314.19

Fechr de Recepcióo: 20l9ll/ll-- Fecha de Sdide: 2019/05/09--
Nombrc Comerciel: ULTRA CLEAR--

Trámite:
Nombre Genérico; NAFAZOLINA CLOR-EIDRATO-

LICITACIóN

Foma Ferm¡céutic¡/ Concentreción: SOLUCION OFTÁLMICA/ 1 I mL-
Prcsentación: 15 mL DE SOLUCIÓN XPRASCOGOTERO XCAJA_
Solicitado pon EUTACÉN XNCIONAL DE MEI»CAMENTOS E INSI,MO§ EN SALUry sr nnrcór¡. nasüo lt netluóN ne L(x coBRAS-

No. de I¡te: 08218- Feche de Febric¡ción: 2Ol8lO7--
l-aboratorio X'¡bricents LAFAR--
L¡boretorio Titulrr/Droguería: LAFAR/DROMEINTER-

No de orden: NA No. deEr@icntc: NA
MUESTREO:
Responsable del LEF-CQFH: DRCIIESTER PALMA--
Responsable de le Secretaríe de Selud:

Fech¡ de Expireción: 202UO7--
País: EL SALVADOR--
Peís: ELSALVADOR/HONDURAS-

2I&ItBR-ANMU
No. de Oficio: ALP cI FBo 20¡841 l-

DEMEDICAMENTOS E INSIIMOS EN SALUD--
EN SALIID- No. de Registro Senitario: G-Luger de Muestrco: ALMACÉNN

Tameño del Lotc: I 200 FRASCOS- C¡¡tided muestrtedr: 12 FRASCOS--

Feche de Muestrco: Z0ltll2llÉ Prmcdimie¡to: ftT-ll-

y Coltenido por: t mL

V¡loreción:

N"

PRUEBAS Y ENSAYOS
EspeclñcaciónC¡nttd¡d

Ilechnil¡ ver
Re¡ultrdo
Ottenido

Porrortrje
Oübnftlo

trsP s9(20r6) usP se(20r6)NAFAZOLINA CLORHIDRATO l,(Xl mg I,ll mg lll,l67. gO,lXl-Il5,00o/r HPI-CruV
Identificeción:

CUMPLE Icufll d Std. HPI.C/UV usP s9(2016) usP 3e(20r6)NAFAZOLINA CLORHIDRATO
Otres Pruebas:

usP 39(2016) usP 39(2016)6á 5"S7,0 pEmetropH (25*2)"C
Picnóuctro usP s9(2016)Densidad @lnLl 1,(m30

Dimensiones Gcométricrs : NADiámetro: NA mm NA mm Ancbo: NA mm

PRUEBAS

Norma de: Método de:Dcscripción de la Pruebe
Resultado
Obtenido

Especificación

usP 3e(2016) usP 3e(2016)Esterilidad CUMPLf, Estérit

Endotoúna Bacteriana NA
NARecuento Total Bacterias Aerobias Mesofilas
NARecuento Total de Hongos y Levaduras

Bacterias Patóqenas

-Eotencia Microbiológica

Nota: l¿

!¿tt se o

de la casilla'?.lorma de"

de rcuerdo a lu y ensqos qE se idist en el oen
NA: No aplice

Descripción: Soluciónlransparentq ilcolor¿ libre de pa¡tículas extr¿ñas üsibles; cortenido en un frasco gotero plástico blanco

etiqueüado con información del producto.

Observaciones: El pago por derechq de a¡rálisis de este producto fue realizado d 2Ol9lO5lO2- Se aplico la monog¡-afia de Nafazolina

Clorhidrato solución oftálmica que aDarece en la USP 39(2016). l¿s muestras analizadas CLIMPLEN con las pruebas aplicadas.

Los resultados reportados corresponden solo a las muestras analizadas.

Director (a) general

Colonia Lara, No.636, Ave. Jcé Martí, Calle Goncr.l O Hi¡gins, Aparbdo Pqtsl 759, Tegtrc§alpa, M.D.C., Honduras, C.A
Tel€fal: ru11n19 I Zü¿1¿14S. CdrEo defrn¡co: labcqf@hofitd.corYl
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
, LABORATÓRO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCIS

Laboratorio Oficial para el Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

ouiMrco FARMAcÉurlcos
COLECIO DE

DE HONDURAS

TNFoRME DE REsuLTArx)s or mÁus¡s
risrco euirnco y MrcRoBrolócrco

tr'echa de Recepción: 20l8ll2/ll-- Fecha de S¡lida: 20l9l05l}9-- Trámite:
Nombrc Comerciel: GLAUCO PR"ESS-- NombrcGenérico: TIMOLOL(MALEATOF
Forme F¡rm¡céutice/ Concentreción: SOLUCION OFTÁLMICA/ 5 mg/ 1 mL-

RT-39

No. de Informe: üIl5.l9

LICITACIÓN

Presentación: 5 mL DE SOLUCIÓN XFRASCO GOTERO XCAJA_
Solicitedo pon aru¡.cÉ¡¡ Nacro¡rat, DE MEDIcAMENIG E INSuMos EN sALuD, BARRIo ur nn¡cóN, »esvioar eArALtóN »s ros coeRAs-
No de I-ote: @918-- Fecha de Fabricación: 2018/09-
Laboretorio F¡bricantq LAFAR--
Laboratorio Tituler/Droguerír:

No. de ordcn: NA No. de Erpcdiente: NA
MUESIREO:
Responsable del LEF-CQFE : DRCTIESTERPALMA_

Feche de Erpireción: 202U09--
Pais: EL SALVADOR--
País: EL SALVADOR/I{ONDURAS--

No. de Oficio:
2I&IEBR.ANMY
ALPCI FBO 2OI84II_

LAFAR/DROMEINTER_

Responsable de le Secretarí¡ de Salud:
Lu.g* de Muestrco: ALMACEN NACIONAL

Tamaño del Lote: I 200 FRASCOS-

DEMEDICAMENTOS E
No. de

ENSALUD--
Sanitario: RMH-24,

Centidrd muestrreda: 12 FRASCOS--
Feche de Muest¡eoz 2OlSll2JlO- Proc¿dimiento : ll- RT-67 12.l

C¡ntid¡d
Obtenido

PRUEBAS Y ENSAYOS

Y¡lor¡ción:

lgmposicióny Contenido por: I mL Por,corfaje
()btenido

TTMOLOL (MALEATO) 5,00 mg 5,()4 mg tüi.,72./o 9lt.0GIt0,0016 usP 39(2016) usP se(20r6)
Identificeción:
TTMOLOL (MALEATO) CUMPLE Igual et Std. HPIC/UV usP 3e(20r6) usP 3912016)
Otras Pruebas:
pH (25+2fC 619 6,$7,5 pHmetro usP 39(2016) usP 39(2016)
Densidad (p/ml) 1,0042 Picnóuetro usP 3e(2016)
I)imensiones Geométrices : NADiámetro: NA mm NA mm Ancho: NA mm

PRUEBAS MICROBIOLOGICAS:

Dcscripción de la Prueb¡ Resultado
Obtenido

Especificacién Norma dc: Método dc:

Esterilidad CUI}ÍPLJ Estéril usP 39(20r6) usP 39(2016)
Endotoxina Bacteriana NA
Recuento Total Bacterias Aerobias Mesofilas NA
Recuento Total de Hongos y Levaduras NA
Bacterias Patógenas NA
Potencia Microbiológica NA

Nota: La de Ia *Norma de"

tahlas se onplioán o rcfucir&t ¡le m¿erdo a lm l, ens0)as qrc se en le¡minalo o en las bbms oliciales.
rrA: No aplice

Dcscripción: Solución i+colora tr¿nsp_arentg libre de partícr¡las e¡rtra¡i¿s visibles, contenida en un frasco gotero de plástico color blanc.o

Observaciones: EI pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el2Ol9lO5lO2. Se aplicó la monografia de Timolol
Maleato solución oltiilmica que eparese en la USP 39(20t6). I-as muestras analizadas CIIMPIJI\I con las pruebas aplicadas.
Los resultados reportados corresponden solo a las muestras analizadas.

DRA.
Director (a) general

Colonia Lara, No-636, Ave- José Martí, Calle General O Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M D C., Honduras, C A
Telefur: 221 &19 I 221 ¡1486. Corroo elecfiónico: labcqf@hotmal com
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Golegio OIr¡ri"o Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUT¡CES

Laboratorio Oficial para et Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

COL=GIO DE
oul¡,r¡co ren¡'recÉurlcos

l)h li(JNDUI{AS

INFOR]VTE DE RESTJLTADOS DE ANÁI,§§
rÍsrco euiMrco Y MrcRoBrológco

RT-39

No. de Informc: 0lD.l9

Feche de Reccpción: 2019101128- Fecha de Salida: 2Ol9lO5lO9--
Nombre Comercial: SUIJATO FERROSO--

Tnimite: LICITACIÓN
Nombre Genérico: SULFATO Ff,RROSO HEPTAHIDRATADO--

Forma Farmacéutica/ Concentración: GRAGEAS/ 300 m-e--

Presentación: l0 GRAGEAS X X 100 CTRAGEAS CAJA--
Solicitado pon elNecÉN N¡c¡on¡ar DE MEDTCAMENTo8 E INSUMG; EN SALITD/ BARRTo EI Rnco¡¡, nrsvio el nermr,oN oe ros cosRAg-
No. de Lote: 55377-- Fecha de Fabrieeción: 20l8ll0-- Fecha de Expiración: 202il09--
Laboratorio Febricentc APEX DRUG HOUSE- Peís: INDIA-
I-eboratorio Tituler/Drogu eríe: PHARMA INTERNACTONAL S.R.L -- P¡ís: HONDURAS--

No. de orden: NA No. de Expcdiente: l_5837-
22-IgBR.ANMI/

No. de Ofrcio: AL" cI FBo 2oltou-
MUE§TREO:
Rcsponsable del LEF-CQIII: DR CI{ESTER PALMA--
Responseble de le Secreteríe de Salud: PERSONAL DEL ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSIIMOS EN SALUD--
Lugar de Muestrco! AIJvIACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E I}.ISTMOS EN SALT'D- No. de Registro Sa¡itario: HN-M-1017-fiD4-
Temaño del Lote: I 000 000 GRAGEAS-- Cantidad muestreada: 100 GRAGEAS--
Fecha de Muestreo: z0l9nln? Procedimiento : ITT-f t- N"ActrdcMuestreo: RTó7

PRUEBAS Y ENSAYOS
Composicftin y Cooteniilo pon C¡nliil¡d

Ilcchndt
Rc*¡¡ftrdo
Ob¡erúlo

Erpccifuiin

FERROSO
r^-PTAHIDRATADO ,780/e Vis. USP Interno I¿b.
Identifrcación:
ST]LFATO FERROSO

CUMPLE al \4s. Inferne Lab. Interno Lab.
de Disolución

SULFATO FERROSO
HEPTAHIDRATADO CUI}IPLE

f{ingunr uilled
Yis. USP USP

Otras Pruebas¡
Prueba de 47 min06 60 min. Fabricante Fabricante
Variación de Peso I "/c Már.15% Est¡dístico USP USP
Dimensiones Gmmétrices: Diámctro: NA74 mm Ancho: NA mm
Nota: La

Esta tablas se

NA: No aplica
o

Gragea de color

de prorhcto oen libros oficiales.

de la casilla "Norma de"

d¿ tuaenlo a las )tewrros que se inlicot en

VA: Y¡lor de Aceptación

rojo, biconvexa. circular. contenida en blíster ámbar, tapadera papel de aluminio con información del

Descripción dc le Prueba Resultedo
Obtenido

f,specificación Norma de: Método de:

Esterilidad NA
Endotoxina Bacteriana NA
Recuento Total Bacterias Aerobias Mesofilas NA
Recuento Total de Hongos y Levaduras NA

NA
Potencia NA

Descripción:
producto.

Observeciones: A solicitud del departamento de Fideicomiso según correo recibido el 22 de abril del 2019, se realiá segundo a¡álisis
de calidad para la prueba de Disolución. EI resultado obtenido, después de analizadas las mueslras, CUMPLEN con las pruebas aplicadas
Por tanto se elabora un nuevo infbrme de resr¡ltado que sustituye al informe No. 0l 58. I 9 remiüdo en el Oficio No. 0l12.19 de fecha
20 19 I 03 / I 9 . I-os resultados solo a las muestras analiz¿das-

LILIANA
Director (a) general

-- --v-\
fnR

'dr to?Et14¡

oFrc ltLL

Versión 19

Colmia tara, No-606, Ave. José M^artl, .f.!le General o Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.
Telefax.: 221 -@19 I 2221 4496, Correo olecfónico: labcgf@hot-mal com
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUT¡CNS

Laboratorio Oficial para el Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLECIO DE-
oui¡,rrco renrqacÉurrcos

DF,' l-Ot\DURAS

INFORME DE RESULTADOS DE ANÁLISIS
FÍsrco euiMICo Y MICRoBIoLÓcICo

RT-39

No. de Informe: 0360.19

Fecha de Recepción:
Nombre Comercial:

2019104129-- Fecha de Salida: 2019105122--

ATORV ASTATINA 40ms-- Nombre Genérico:

Forma Farmacéutica/Concentración: TABLETAS RECUBIERTAS/ 40 me--

Trámite:
nronvnsrATlNA (CÁLC ICA)--

LICITACIÓN

PTCSCNTACióN: IO TABLETAS X BLÍSTER X 30 TABLETAS X CAJA--
¡.ur¿RcÉN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD/ BARRIO EL oesvío RL snreLLóNI DE LosSolicitado por:

No. de Lote: T047Kl8-- Fecha de Fabricación: 20l8lll-- Fecha de Expiración:
País: INDIA--

2021110--

No. de Expediente: P38599--

MUESTREO:
Responsable del LEF-CQFH DR. GERMAN
Responsable de la Secretaría de Salud:

País: HONDURAS-

No. de Oficio:
88-I9BR-ANMV
ALP CI FBO 2018-01 I --

NAC IONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--

E MoS EN SALUD-- No. de Registro Sanitario: M-20821--Lugar de Muestreo: ALMACÉN NACIONAL DE

Tamaño del Lote: 245 250 TABLETAS-- Cantidad muestreada: I20 TABLETAS--

Fecha de Muestreo: 2019104/29-- Procedimiento :

BAS Y ENSAYOS
Composición y Contenido por:

Tableta Recubierta

1l No

TResultado
Obtenido

Porcentaje
Obtenido

EspecificaciónCantidad
Declarada

Valoración
ATORVASTATINA (CÁLCTCA) 40,00 mq 39,85 mg gg,640h 90,00-l I 0,00% HPLC/UV Fabricante Fabricante

ldentificación:
ATORVASTATINA (CÁLCICA) CUMPLE Igual al Std. HPLC/UV Fabricante Fabricante

Ensayo de Disolución

ATORVASTATINA (CÁLCICA) CUMPLE
No menos de
7s,00% HPLCruV Fabricante Fabricante

Otras Pruebas:
Variación de Peso (VA) l,6vo Máx.15% Estadístico usP 41(2018) usP 41(2018)

Dimensiones Geométricas: Diámetro: NA mm mm Ancho: 13 mm t6 t4 mm

PRUEBAS M ICAS:

Método de:Résultado
ObtenidoDescripción de la Prueba

NAEsterilidad
Endotoxina Bacteriana

Total Bacterias Aerobias Mesófilas

NABacterias
NAPotencia Micro

Nota: La ene de la casilla "Norma de"

rrecuerlto Total de Levaduras

Estas tablas se ampliarán o reducirán de acuerdo a las pruebas y ensayos que se indican en el certrficado de producto lerminado o en los libros oficiales

NA: No aplica VA: Valor de Aceptación

Tableta de forma capsu lar recubierta de color blanco, biconvexa. lisa una de sus caras y con ranura central la otra,Descripción:
contenida en un blíster de aluminio sellado con lámina de aluminio que tiene serigrafiado la información del producto.

Observaciones: El pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el 20 19l05l02. Se aplicó la monografía del fabricante

Las muestras analizadas CUMPLEN con las Drue,bas aplicadas. Los resultados reportados den sólo a las muestras analizadas

v
DRA MARTA ILIAN

Director (a) general

Colon¡a Lara, No.636, Ave. JaÉ Martí, Calle General O Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.D C , Honduras, C.A
Telefax: 2221§19 122214486, Correo electrónico: labcqf@hotmal com
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Laboratorio Fabricante: CAPLIN POINT LABORATORIES LTD.--
Laboratorio Titular/Droguería: DROGUERÍA SAIMED S.A./ SAIMED--

No. de orden: NA

Especificación Norma de:

NA
NA
NA



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATOR¡O DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCIS

Laboratorio Oficial para el Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

oufMrco FARMAcÉurrcos
COLECIO DL,

)E HOI\DURAS

TNFoRME DE RESUT-TADos DE nNÁusls
¡'isrco euÍnrrco y MICRoBtot óclco

RT.39

No. de Informe: 0358.19

Fecha de Recepc ión: 2019104125-- Fecha de Salida; 2019105122-- Trámite:
Nombre Genérico: INMUNOGLOBULINA G HUMANA--

LICITACIÓN
NombreComercial: OCTAGAM--
Forma Farmacéutica/ Concentración SOLUCIÓN INYECTABLE/ 50 MSI I ML-
Presentación: IOO mL DE SOLUCIÓN X FRASCO X CAJA--

nlvecÉu NACIoNAL DE MEDICAMENTOS E TNSUMOS EN SALUDi BARRIO EL RINCON. oesvÍo ¡.1 selRI-LÓN ne t-OS COBRAS--Solicitado por:
No. de Lote:

MUESTREO:

K90748441-- Fecha de Fabricación Fecha de Expi ración: 2021101--

Laboratorio Fabricante: ocTApHARMApHARMAZEUTTKA KTToNSGESELLSCHAFTMBH-- País: AUSTRIA--

Laboratorio Titu larlDroguería : OCTAPHARMA AG/SERVI MEDICA-- País: SUIZAI HONDURAS--

No. de orden: NA No. de Expediente: 28824-- No. de Oficio:
85-t 9BR-ANMI/
APB FBO 2019-004--

Responsable del LEF-CQFH : DR. GERMAN
Responsab le de la Secretaría de Salud: PERSONAL DEL NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--

ALMACÉN NACIONAI- DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD.- No. de Reqistro Sanitario: M-16874 -Lugar de Muestreo:
Tamaño del Lote:
Fecha de Muestreo:

I I38 FRASCOS-- Cantidad muestreada: 5 FRASCOS--

2019104125-- Procedimiento: N'Acta de Muestreo: RT-67 124.1

S Y ENSAYOS
Porcentajc
Obtenido

Especificación

ver
Cantidad
Declarada

Resultado
Obtenido

Valoración:
INMUNOGLOBULINA G

HUMANA*
Otras Pruebas:

Fabricanteetro FabricanteI IOC

USP 41Visual USP 4I ICUMPLE AusentesPartículas Visibles
USP 4IUSP 4I ImLI >l mLContenido del Envase

NA mm Ancho: NA mm d:NA mDiámetro: NA mmDimensiones Geométricas:
Nota: La e de la casilla "Norma de"

acterias

Potencia Microbiol
Estas tablas se ampliarán o reducirán de acuerdo a los pruebas y ensa¡,os que se indican en el certificado de produclo terminado o en los libros oficiales

NA: No aplica

Descripción: Líquido espumoso, incoloro, transparente. contenido en íiasco de vidrio incoloro, etiquetado, tapón de hule,

PRUEBAS MI ICAS:

Descripción de la Prueba
Resultado
Obtenido

Especificación Norma de: Método de:

Esterilidad CUMPLE EStériI usP4r(20|8) usP4r(20r8)
Endotoxina Bacteriana NA
Recuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas NA
Recuento Total de Hongos y Levaduras NA

NA
NA

sello metálico tapadera plástica con envase secundario: caia serigrafiada.

Observaciones: El pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el20l9104/30. *Este es un biotecnológico al

que solo se [e pueden hacer las pruebas físico-químicas y microb Las muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas

aplicadas. Los resultados repoftados corresponden sólo a las muestras analizadas

E5i tc/,ir
91

DRA. MARTA LILIAN R

Director (a) general o¡lcnt

Colonia Lara, No 636, Ave José Martí, Calle General O Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.D.C , Honduras, C A.
Telefux. : 22.'l fi 1 I I 221 ¡1486. Coneo electónico: labcqf@hotmal.com
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Composición y Contenido por: I mL



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUT¡CES

Laboratorio Oficial para elControlde Calidad de los ñlledicamentos de Honduras

COLECIO DE:
ouf¡.trco ranr"racÉurlcos

l)F l-()NDUIIAS

Fecha de Recepción: 2019104124-- Fecha de Salida: 2019105122--

INFORME DE RESULTADOS DE ANÁLISIS
r'Ísrco euÍn¡rco y MICRoBIot ócIco

RT-39

No. de Informe: 0359.19

Trámite: LICITACIÓN
Nombre Comercial: CITOL DORZOTIM@ NF-- Nombre Genérico:

FormaFarmacéutica/Concentración: SOLUC OFTÁLMICAI 20 me+ 5 ms/l mL--

Presentación: 5 ML DE SOLUCIÓN X FRASCO GOTERO X CAJA--
ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD/ BARRIO sl nlrcór. oesvio RL aRIRLLÓN ns COBRAS--Solicitado por:

No. de Lote: Fecha de Expiración:
País: PARAGUAY--

2021t02--l90ll0--
Laboratorio Fabricante: PRODUCTOS ETICOS C.E.l.S.A.--
Laboratorio Titu IarlDroguería : PRODUCTOS ETICOS C.E.I.S.A,/PHARMED SALES-- País: PARACUAY/HONDURAS--

84-t9BR-ANMI/
APB FBO 2019-004--

MUESTREO:
No. de orden: NA

Fecha de Fabricación:

No. de Expediente: ARSA-0418-R-0608-- No. de Oficio:

Responsable del LEF-CQFH: DR. GERMAN
Responsable de la Secreta ría de Salud: PERSONAL DEL NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--

RlvrcÉN NACIoNAL DE MEDICAMENToS E INSUMoS EN sALUD-- No. de Resistro Sanitario: HN-M-0818-0024--Lugar de Muestreo:
Tamaño del Lote: I 16I FRASCOS-- Cantidad muestreada: I2FRASCOS--

Fecha de Muestreo: 2019104124-- Procedimiento : ITT-l l--

Y ENSAYOS

Composición y Contenido por: I mL

No Acta de Muestreo: T-67 122.1

Especificación
(ver nota)

Cantidad
Declarada

Resultrdo
Obtenido

Porcentaje
Obtenido

Valoración:
usP 4l(2018)usP 4l(2018)90.00- I I 0,00'l. HPLC/UV20.00 me 21,13 me 105,64V"DORZOLAMIDA (CLORHIDRATO)
usP 4l(2018)usP 4r(20r8)t06,4lo/o 90.00-l I 0,00'% HPLC/UV5.00 ms 5,32 mqTIMOLOL (MALEATO)

Identificación:
usP 4l(2018) usP 4l(20r8)HPLC/UVCUMPLE Igual al Std.DORZOLAMTDA (HCL)
usP 4r(20r8) usP 4l(2018)HPLC/UVCUMPLE Igual al Std.TTMOLOL (MALEATO)

Otras Pruebas:
FabricanteFabricantepHmetro5,7 5,6-6,0pH (25+2)oC

Densidad r88
NA mmmm

I USP 4IPicnómetro
Ancho: NADiámetro: NA mm :NADimensiones Geométricas

PRUEBAS ICAS

Método de:Norma de:Resultado
Obtenido

EspecificaeiónDescripción de la Prueba

usP 4 r (2018)usP 4l(20 r 8)EstérilCUMPLEEsterilidad
NAEndotoxina Bacteriana
NA
NA
NABacterias Patógenas
NAPotencia Microbiológica

Nota: La de la casilla' de"

cuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas

Recuento Total de Levaduras

Eslas tablas se ampliarán o reducirán de acuerdo a las pruebas y ensayos que se indican en el cerlificado de produclo terminado o en los libros oficiales

NA: No aplica

Solución incolora, ffansparente, libre de partículas extrañas visib les, contenido en un frasco gotero p lástico color blancoDescripción
con tapón de rosca plástico color blanco, tiene etiqueta con información del producto

Observaciones: El pago por derecho de análisis de este Droducto fue realizado el2019l05l14. Se aplicó la monografía de Clorhidrato de

v Maleato de Timolol solución oftálmica que aDarece en la USP 4l 8). muestras analizadas CUMPLEN con lasLasDorzolamida
pruebas aplicadas. Los resultados reportados corresponden só lo a las muestras analizadas.

E
o
@

tRECct0fl

'¡0

>,
DRA. MARTA LILIANA

Director (a) general

Colonia Lara, No 636, Ave, Jeú Martl, Calle General O Higg¡ns, Apartádo Postal 759, Tegucigalpa, M.D.C , Honduras, C A.
Telefax.: 221{o19 l22l¿1486, Correo elecffinico: labcgf@hotmal com

U
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DORZOLAM IDA (CLORHIDRATO) + TIMOLOL (MALEATO)--



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUT¡CIS

Laboratorio Oficia! para elControl de Galidad de los Medicamentos de Honduras

COLEGIO DE
ouif,ilco FARMAcÉuflcos

L]E HONDI.JIiAS

INFoRME DE RESULTADoS DE txÁltsls
rÍsrco euÍprrco Y MICRoBIoIócIco

RT-39

No. de Informe: 0357.19

Fecha de Recepción 2019104124-- Fecha de Salida: 2019105122-- Trámite;
NombreComercial: AVONEX@-- Nombre Genérico: INTERFERON BETA-I A--
Forma Farmacéutica/ Concentración : SOLUCIÓN INYECTABLEI 30 US,IO.5 ML--
Presentación: 0,5 ML DE SOLUCIÓN X JERINGA PRELLENADA + AGUJA X EMPAQUE X 4 JERINGAS X CAJA--

LICITACIÓN

Solicitado por: Rr-ruacÉN NACIoNAL DE MENTos E rNSUMos EN sALUD/ BARRIo el nrNcóN. oEsvio AL BAT ALLON DE LOS COBRAS--

No. de Lote: 1423430-- Fecha de Fabricación: 2018/05-- Fecha de Expiración: 2020104--

Laboratorio Fabricante VETTER PHARMA FERTIGUNG GMBH & CO. KG-- Pais: ALEMANIA--
Laboratorio Titular/Droguería : BIOGEN IDEC LIMITED/ SERVIMEDICA-- País: REINO UNIDO/ HONDURAS--

No. de Oficio:
84.I98R-ANMV
ALP Cl FBO 2018-01l--No. de orden: NA No. de Expediente: 22231--

MUESTREO:
Responsable del LEF-CQFH : DR. GERMAN RODRÍGUEZ--
Responsable de la Secretaría de Salud: IONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--

No. de Sanitario: HN-M-lll7-0277--
Cantidad muestreada: 50 JERINGAS PRELLENADAS--

Lugar de Muestreo:
Tamaño del Lote:
Fecha de Muestreo:

ALMACEN NACIONAL DE

504 JERINGAS PRELLENA
2019104/24-- Procedimiento: 11 N'Acta de Muestreo: RT-67 123.19

rmposición y Contenido por: 0,5 mL

PRUEBAS Y ENSAYOS
Especificación

ver
Resultado
Obtenido

Porcentaje
Obtenido

Cantidad
Declarada

Valoración:
INTERFERON BETA-IA 30,00 ue
Otras Pruebas:

Fabricante usP 41(2018)4,7 4,5-5,1 pHmetropH(25+2)C
usP 41(2018) usP 4r(20r8)CUMPLE Ausentes Inspección VisualPaftículas Visibles
usP 4r(2018) usP 4r(2018)0.5 mL > 0,5 mLContenido del Envase

mm NA mmr: NA mm NA mmDimensiones Geométricas

PRU EBAS MICROBIOIÓCIC,I,S:

Método de:Norma de:Resultado
Obtenido

EspecificaciónDescripción de la Prueba

usP 4l(2018)usP 4l(2018)Esterilidad CUMPLE Estéril
usP 4l(2018)FabricanteEndotoxina Bacteriana CUMPLE No más de 96 UE/mL

Recuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas NA
Recuento Total de Hongos y Levaduras NA

NABacterias Patógenas

NAPotencia Microbiológica

Nota: La ene de la casilla "Norma de"

tablas se ampliarán o reducirán de acuerdo a las pruebas y ensayos que se lerminado o en los libros oficiales

,A: No aplica

Descripción: Liquido incoloro, transparente, contenido en leringas, con información del producto con enYase secundario; plástico

blanco con tapadera de papel serigrafiado en caia individual.

El pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el 2019 10413 0. *Este es un producto al cualObservaciones:
sólo se le aplican pruebas Microbiológicas y Físico-Químicas. Las muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas

Los resultados reportados corresponden sólo a las muestras analizadas

F'!
o

?.4,L
,t{ÉEG
¡r

DRA. MAR A LIL A
Director (a) general

Colon¡a Lara, No 636, Ave José Martt, Calle General O Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigelpa, M.D C , Honduras, C A.
Telefax: 22í21ü19 122144'86. Correo electónico: laffi@hotmal com
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Farmaéuticos de Honduras
ECIALIDADES FARMACEUNCAS
e Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLEGIO DI-
oufMrco FARMAcÉurcos

r)F |-()Nl)tJR,/\S

INFoRME DE RESULTADos DE nxÁlIsts
nÍsrco euÍutco Y MtcRoBtolÓctco

RT-39

No. de Informe: 0365.19

Fecha de Recepción z 2019104112-- Fecha de Salida: 2019105122-- Trámite: LICITACIÓN
NombreComercial: MEROPENEM@-- NombreGenérico: MEROPENEM--

POLVO PARA SOLU CIÓN INYECTABLE/ 5OO mg--Forma Farmacéutica/ Concentración :

Presentación: POLVO X VIAL--
Solicitado por : ,q.r-N4ecÉN NACIoNAL DE MEDICAMENToS E INS UMOS EN SALUD/ BARRIo pL ntucóN. oPsvÍo aL ga rnllóu DE Los coBRAS--

No. de Lote: A1677 Fecha de Fabricación: 2018/l l-- Fecha de Expiración: 2021/11--

Laboratorio Fabricante: LAMFER-- País: GUATEMALA--

La boratorio Titular/Droguería : MED PHARMA S.A./EYL COMERCIAL-- País: GUATEMALA/ HONDURAS--

LEF-CQFH: DR. GERMAN RODRÍGUEZ--

No. de orden: NA No. de Expediente: 9979-13--

MUESTREO:
Responsable del
Responsable de la Secretaría de Salud: PERSONAL DEL ALMACEN NACIONA L DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD.-

Lugar de Muestreo: ALMACÉN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD-- No. de

Tamaño del Lote: ll 350 VIALES-- Cantidad muestreada: I3VIALES--
Sanitario: 9979-13--

Fecha de Muestreo: 2019104112-- Procedimiento : ITT-ll--

racron:
MEROPENEM

No Acta de Muestreo: RT-67 120.1

Especificación

Yer

PRUEBAS Y ENSAYOS

Composición y Contenido por: Vial
Cantidad
Declarada

Resultado
Obtenido

Porcentaje
Obtenido

usP 4r(2018)HPLCruV usP 4l(2018)106.93"/, 90,00-120,00%500,00 mg 534,66 mg

Identificación:
usP 41(2018)HPLC/UV usP 4r(2018)CUMPLE Igual al Std.MEROPENEM

Otras Pruebas:
usP 41(2018) usP 4l(20r8)7.3-8,3 pHmetro8,0pH (25+2)'C

NA mmNA mm Ancho: NA mmDiámetro: NA mmDimensiones Geométricas:

PRUEBAS ICAS:

Método deNorma de:Especificación
Resultado
ObtenidoDescripción de la Prueba

usP 4l (20 r 8)usP 4r(20r8)EstérilCUMPLEEsterilidad
usP 4l(2018)usP 4l(2018)No más de 0,125 UE/mgCUMPLEEndotoxina Bacteriana

NARecuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas
NARecuento Total de Hongos y Levaduras
NABacterias
NAPotencia Microbiológica:

Nota: La de la casilla "Norma de"

Eslas lablas se anpliarán o reducirán de acuerdo a las pruebas y ensayos que se indican en el certtficado de producto terminado o en los libros oficiales

Polvo color blanco. contenido en vial, tapón de hule, sello de seguridad, flip-off azul y etiqueta que describe la

información del producto

: El paso por derecho de análisis de este fue realizado el2019104125. Se aplicó la monografia de MeropenemObservaciones
para inyección que aparece en la USP 4l(20 l8). Las muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas. Los resultados

reportados sólo a las muestras analizadas.

ISP ÉC

I :1

DRA. MAR A LILI
Director (a) general

,D4q 0FrctfrL

Colonia tara, No.636, Ave. JGé M{tí, Calle General O H(¡gim, Apertado Pctel 759, TegrcQalpa, M.D.C., Honduras, C A.
feláx: ?221{f)'l.9 I 21¡l¡186. caneo ehcrronico: hbcq@ffind.cont
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCNS

Laboratorio Oficial para elControlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLEOIO DE
ouiMtco FARMAcÉurrcos

l)E H()r\DUR^S

Fecha de Recepción:
Nombre Comercial:

INFoRME DE RESULTADos DE nNÁusts
RÍsrco euiMtco Y MtcRoBIolÓclco

RT-39

No. de Informe: 0356.19

2018112111-- Fecha de Salida: 2019105122--

LO 50 SOL

Trámite:
LE-- Nombre Genérico: FLUOROURACILO--

LICITACIÓN

Forma Farmacéutica/Concentración: SOLUC INYECTABLE/ 50 mg/ I mL--

Presentación: I 0 ML DE SOLUCIÓN X AMPOLLA X IO AMPOLLAS X CAJA--
ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD/ RRro EL nrucóN, oesvio aL seTALLON DE LOS COBRAS.-Solicitado por:

No. de Lote: FUI I828BC-- Fecha de Fabricación: 2018104-- 2020103--

Laboratorio Fabricante: CELON LABORATORIES PVT. LTD.--
Laboratorio Titula r/Droguería : SEVEN PHARMA GUATEMAL,A. S.A /SEVEN PHARMA.. PAiS: GUATEMALA/HONDURAS--

No. de orden: NA No. de Oficio:
2I8.I8BR.ANMV
ALP Ct FBO 2018-01I --

MUESTREO:
Responsable del LEF-CQFH : DR. CHESTER ALMA--
Responsa
Lugar de

ble de la Secretaría de Salud: DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--

MuestTeo: ALMACÉN NACIONAL DE EN SAL[JD-- No. de Registro Sanitario: M-21773--

Fecha de Expiración
País: INDIA--

No. de Expediente: P453 85--

960 AMPOLLAS-- Cantidad muestreada: IO AMPOLLAS--Tamaño del Lote:
Fecha de Muestreo: 2018/12/10-- Procedimiento : ITT-l l-- No Acta r8

-omposición y Contenido por: I mL
Técnica
[] tilizada

Porcentaje
Obtenido ver

Cantidad
Declarada

Resultado
Obtenido

Valoración:
USPUSPI HPLC/UV6"/,FLUOROURACILO

Identif,icación:
USPIUSPal Std.I HPLC/UVCUMPLEFLUOROURACILO

Otras Pruebas:
USPIUSPmetro
USPIUSPAusentes VisualCUMPLEPartículas Visibles
USPUSP ImLIl1 mLContenido del Envase

mmNA mm Ancho: NA mm LonDiámetro: NA mm NADimensiones Geométricas:

PRUEBAS MICROBIO ICAS

Método de:Norma de:EspecificaciónResultado
ObtenidoDescripción de la Prueba

usP 39(2016)usP 39(2016)EstérilCUMPLEEsterilidad
usP 39(2016)usP 39(2016)No más de 0,33 UE/mgCUMPLEEndotoxina Bacteriana

NARecuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas
NARecuento Total de Hongos y Levaduras
NA
NAPotencia Microbiológica

Nota: La ificación iene de la casilla "Nortna de"

¿ctenas

Esl¿s lablas se ampliarán o reducirán de acuerdo a las pruebas ¡' ensayos que se indican en el cerlificado de produclo lerminado o en los libros oficiales

Solución transparente incolora, libre de partículas extrañas visibles, contenido en una ampolla de vidrio amarillo

NA: No aplica

Descripción:
transparente, etiquetado con informac ión del producto

Observaciones: El derecho de análisis de este tue realizado el 2019101 124. Se licó la de Fluorouracilo

en la USP 39(2016). SOLICITUD DE lry : Se solicitó información al fabric ante, sobre el producto
inyecc ión que aparece

dar inicio con el análisis y fue presentadael 2019105109. Las muestras anal izadas CUMPLEN con las Pruebas aplicadas.necesana para

Los resultados reportados corresponden sólo a las muestras analizadas

2
DRA. MARTA L LIANA

Director (a) general

Colonia Lara, No 636, Ave JcxÉ Martf , Calle General O Higgins, Apartado Po€tal 759, Tegucqalpa, M.D.C., Honduras, C A
Telefax : 22'l ü19 I *1 4486. Coneo olectón¡co: labcgf@hotmal.corn
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCAS

Laboratorio Oficial para elControl de Calidad de los Medicamentos de Honduras

COLEGIO DI-
oufMrco FARMAcÉuncos

Dh H()Nt)t,llliS

INFoRME DE RESULTADos DE ttlÁusts
rÍsrco euÍvrrco Y MICRoBIoIócIco

RT-39

No. de lnforme: 0361.19

Fecha de Recepc ión: 2018110130-- Fecha de Salida: 2019105122-- Trámite:
Nombre Genérico: CEFOXITINA (SÓDICA)--

LICITACIÓN
Nombre Comercial: CEFOXITINA I

POLVO PARA SOLUCI óN INypcTABLE/ I e--Forma Farmacéutica/ Concentración:
Presentación: POLVO X FRASCO--

nlvncÉN NACIoNAL DE MEDICAMENToS E INSUMoS EN SALUD/ BARRIo EL »esvÍo AL BATALLoN DE LosSolicitado por:
No. de Lote: I 8091 934--
Laboratorio Fabricante: VIJOSA--

Fecha de Fabricación: 2018109-- Fecha de Expiración: 202v09--
País: EL SALVADOR--

La boratorio Titular/Droguería:

No. de orden: NA

VIJOSA/ DROMEINTER-- País: EL SALVADOR--

No. de Expediente: NA No. de Oficio:
I8I.I8BR-ANMI/
ALP Ct FBO 2018-01l--

MUESTREO:
Responsable del LEF-CQFH: DR. CHESTER PALMA--
Responsable de la Secretaría de Salud: PERSONAL DEL ALMACEN NACION AL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--

Lugar de Muestreo: nlulcÉt NACIoN AL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD-- No. de Resistro Sanitario: RMH-19642--

Cantidad muestreada: 13 VIALES--Tamaño del Lote: l3 834 VIALES--
Fecha de Muestreo: 2018/10/30-- Procedimiento: ITT-ll--

.omposición y Contenido por: Vial

PRUEBAS Y ENSAYOS
de:Porcentaje

Obtenido
Especificación
(ver nota)

Cantidad
Declarada

Resultado
Obtenido

Valoración:
usP 39(20r6)HPLC/UV usP 39(2016)1.000 s 1.008 e 100,79o/o 90,00-120,00,2,CEFOXITINA (SÓDICA)

Identificación
usP 39(2016)HPLC/UV usP 39(2016)CUMPLE Igual al Std.CEFOXITINA (SODICA)

Otras Pruebas:
usP 39(2016) usP 39(2016)4,2-7,0 pHmetro5,1pH(25+ 2)"C (lOOmg/ml)
usP 39(20r6) usP 39(2016)0.54o/o <1.0V" Karl FischerAgua

mm Ancho: NA mm Lqg{C-q-i--N4------Diámetro: NA mm Espesor: NADimensiones Geométricas:
Nota: La de la casilla "Norma de"

Eslas toblas se ampliarán o reducirán de acuerdo a las pruebas y ensayos que se indican en el cerlificado de produclo terminado o en los libros oficiales.

NA: No aplica

Descripción:
gris y sello de aluminio removible color azu l, tiene etiqueta con información del producto

PRU EBAS M ICROBIOIÓCTCNS:

Descripción de la Prueba
Resultado
Obtenido

Especificación Norma de: Método de:

Esterilidad CUMPLE Estéril usP 39(20r6) usP 39(2016)

Endotoxina Bacteriana CUMPLE No más de 0,13 UE/mg usP 39(2016) usP 3e(20r6)

Recuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas NA
Recuento Total de Hongos y Levaduras NA

NA
NA

Observaciones; El derecho de análisis de este fue realizado el 2019/02/01. Se licó la mono de Cefoxitina

Dara lnvecclon que en la USP 39(20I6). SOLICITUD DE IN : Se solicitó información al fabricante. sobre el

producto necesaria para dar inicio con el análisis y fue presentada el 2019105102. Las muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas

aplicadas Los resultados reportados corresponden sólo a las muestras analizadas.

l0e¡

sl

DRA.IyIARTA
Director (a) general

¡0nt0

Colonia Lara, No.636, Ave. José Martl, Calle General O Higgins, Apertado Postal 759, Tegucigalpa, M.D.C , Honduras, C A.
Telefax.: 221ü19 I 221 ¡1486. Correo elecffinico: labcqf@hotmal.com
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATOR¡O DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCNS

Laboratorio Oficial para elControlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

OUIMICO FARMACEUTICOS
COLEOIO DE

l)E FiOl'.DURAS

TNFoRME DE RESI LTAmS »r mÁusls
risrco eúurco Y MrcRoBrolóclco

Feche de Rccepción z 20l9lHl05- Fechr dc S¡lide: 2019105116- Trámite:
Nombre Comercial: LEUCOVORINA IIBRA 50- Nombrc Gcnérim: LEUCO!'ORINA
Forma Farmacéutice./Concentreción: POLVOLIOFILIZADOPARA SOLUCION II.IYECTABLE/ 50 mg--
Presenteción: POLVO X VIAL X CAJA-

RT.39

No. de lnformc: 01t43.19

IICITACIÓN

§olicitedo pon er,uecÉN N¡cIoNAL DE MEDICAMENToS E INSUMCLS EN SALUD/ BARRIo EL Rtr ICóN DEsvfo AL BATALLóN DE Los coBRAS--
No. de Lotc: 0l 195048-- Fcch¡ de Febrir¡ción: 202LlOt-
t aboretorio Fabricente IBC S.A-

Fech¡ de Expiración:
Peis: ARGENTINA--

Leboratorio fitular/Drogueria: LIBRA S A/AMERICANA- Peis: URUGUAY/ HONDURAS--
7G19BR-ANMY

No. de orden: NA No. deErpedicnte ARSA-Ill7-R-062ó- No. deOficio: ALP CI FBO 2OI8{I I--
MUESTREO:
Recponseblc del LEFCQFH: DR. GERMANRODRÍGTJEZ_
Responseble de la Socretari¡ dc Salud: PERSONAL DEL ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSLJMOS EN SALUD--
Lugar de Muestreo¡ ALMACh.I NACIONAL.DEMmICAMENT()ÍiEINSLIMOSEN SALUI>- No. de Registro Seniterio: HN-M-Oll8{012-
Temeño dd Lote: I 050 VTALES- Cantid¡d mucsúreed¡: 13 VIALES-

ha de Muestreo: 20l9l04l0*- Prncedimiento: ITt-l l- N"Acta de

PRUEBASY ENSAYOS

Conpcicún y Couteddo pon Virl C{¡tid¡d
Ilodrr¡d¡

Re¡ultrdo
Obteúfo

Porccd:rjc
Obfc¡ido

Elpeiñcrciñe
(ver nota)

Tfu
Uú¡lh.¡ l-

Valor¡ción:
LEUCOVORINA (CALCICA) 511,00 mg 59,41 mg llt&J./c m-axttr{trxt./. Febricente Fabricante
ldentificeción:
LEUCOVORTNA(CALCTCA) CTIMPLE Icusl al Sd. HPLC/UV Fabricantc Fabricante

Otres Pmebas:
oH (25+ 2)"C 6,7 6*il*5 ollmetrc Fabricante Fabric¿nte
Dimensiores Geométricrs: NA mm NA mm Ancho: NA mm NA

PRUEBAS MTCROBTOLÓGTCAS:

Método de:Resultedo
Obtenido

Especiñcación Norme de:Descripción de la Pmeba

usP 4r(20r8) usP 41(2018)CUMPLE EstérilEsterilidad
usP 4l(20r8) usP 4r(2018)Endotoxina Bacteriana CUMPLE No más de 1,95 UE/mg

Req¡ento Total Bacterias Aerobias Mesofilas NA
NA
NABacterias Pafógen¿s

;uento Total de v Levaduras

NAPoterrcia Microbiológica

Nota: La de la casilla'Norma de'

Est¡¡6 úla se mrpliaár o refuci¡bt de rctcrfu a la ptebct y ensa¡a,t tge se indicor en el cett!$cú & prúrcto temtüú o en bs übtui¡

NA: No aplica

thscripción: Polvo color blanco, contenido en vial con tapón de hule. sello de seguridad, flip-ofF roio y etiqueta que describe la

información del producto-

Ob¡ervecioncs: El pago por derecho de aruilisis de este oroú¡cto fue realizado el20l9l0/.l26- Se aplico la ¡nonografia del fabricante.

[¿s muestras analizadas CUIIIPLEN con las pruebas aplicadas. Los res¡ltados reportados corresponden solo a las muesfras analizadas.

:g

ECR cr0il
EtrG ERA

ñcttcf

DRA. MARTA LILIANA
Director (a) general

Colmia Lara, No.636, Ave. Jcá Marü, Cdle General O H(¡gins, Aparta<lo Poetal 759, Tegrc§alpa, M.D.C., Hmduras, C-A
Telsfer: 7'1ü19 t 214{86, Ccreo eb<t'ónbo: labcqf@hotnd.com
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Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCES

Laboratorio Oficial para el Control de Calidad de los Medicamentos de Honduras

ouíMrco FARMACÉUTlcos
COLEGIO DE

DE HOt\ t)UR/rS

INFORME DE RESIJLTADOS DE ¡.nrílrtSrS
FÍsICo QÚMICO Y MTCROBIOI,ÓCTCO

RT-39

No. de [nforrre:0338.19

Fecha de Recepción: 2Ol9lO4lO2- Fecha de S¡lida: z0lgt0s¡l6-- Túmite:
CLORURO DE SODIO+ DEXTROSA
MONOHIDRATADA_

LICITACIÓN

+ 5 p/100 mL--

Prcsenteción: 500 mL DE SOLUCIÓN X EMPAQUE X BOLSA-
¡T:rMCÉ¡¡ XACÚNAL DE MEDTCAMENTOS E INSUMíÉ E},¡ SALIJD/BARRII' EL unsvlo a¡- etrALI-óx DE LosSolicitado por:

No. de Lote: 19010065- Feche de Fabricación: 2019/03-
Leboretorío Febricante: FINLAY, S.A--
Lebor¡torio Titular/Droguería: FINLA S.A./FTNLAY S.A._

No. de o¡'den: NA No. de Erpcdiente: mo4t-

LEF{QFE: DR. GERMAN RODRÍGUU_

Fecha de Erpiración:
País: HONDURAS-

2021/o5--

País: HONDIIRAS-

No. de Oficio:
75-I9BR-ANMY
A.LP CI FBO 20¡841t--

MUE§TREO:
Responsable dcl
Responseble de la Sccrcteríe de Selud: PERSON.AL DEL ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSTJMOS EN SALLID-

Lugar dc Muestrco: ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E EN SALIJD- No. de Senitrrio: M-0000G-

Tameño del I¡te: 8 647 BOLSAS-- muestreeda: 5 BOLSAS--

Fecha de Muestreo: 2ülgl0d,l02- Prtcedimiento : I I- N"Acta de Muestreo: RT-67 I 14.l

PRUEBAS Y ENSAYOS
n¡rta¡ic
0blenido

f,e¡*ifución
(ver nota)

C¡ntirhd
Decl¡r¡dr

Rand¡dc
Oüieoirlo

valoración:

Ceupecic'iiin y Cmútddo Pon
lfil mL

Interuo t ab.usP 41(2018)9s.txFt05.0tF/" Volumetría0J06 s LO\lNo/eoJffi gCLORURO DE SODTO

Interno Lab.Volumetría usP 4r(201E)95.ül-105.üFl¡4,E22 g 96,44e¡"5,000 g
DEXTROSA
MONOHIDRATADA
Identiñcación:

usP 4r(2orE)usP 4l(2018)RÉGiñ¡ OtiDhtPositivoCUIVIPLECLORUROS
usP 4l(201.8)usP 4r(20rE)Positivo Re¡eió¡r QuimicaCUMPLESODIO
usP 4l(2018)usP 4r(2orE)Positivo BcrclhQutuk:CUMPLEDEXTROSA

Pruebas:
usP 4l(2018)usP 41(2orE)ullmetro3,2-6*542
usP 4l(2olt)usP 4r(201E)I¡specdó¡ VisudAuscntcsCU}IPLEPa¡tículas Visibles

Contenido del Envase
USPUSPmL

NAAncho: NA mmNA mmNA mmI)imensiones Geométricas:
Nota: La

futas túlu se anPlitán o rcdución
NA: No aplica

de la de'

¿l¿ txterdo a la pteba y ensa¡'os que se imlicut en el certitic*:b tle Prothtcto t¿tminodo o en los lihros oficioles.

Método de:Norma de:EspecifrcaciónResultedo
ObtenidoDescripción de Ia Pn¡eba

usP 4l(2018)usP 4l(2olE)EstérilCUMPLf,Esterilidad
usP 4l(2018)usP 4l(2018)No mas de l0 UBgCUMPT,E

NABacterias MesoñlasAe¡obiasTotalRecuento

Bacteriana

NARecuento Total de Levaduras
NABacterias
NAPotencia Microbiológica

El pago por de analisis de este producto fue realizado el20l9lMl22. Se aPlicó la monografia de Dextrosa yderechoObservaciones:
Cloruro de Sodio en la USP 4l I-as muestras a¡alizadas CULPLEN con las

corresponde¡ solo a las muestras analizadas.Los rmultados

Ec r4tr0,

DRA. MARTA 'Ecc,0il
IJERAT 

,
Director (a) general GE
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colonia Lara, No.636, Ave. José Martt, calle General o H§gins, Apartado Postel 759, Tegucigalpa, M D-C , Honduras, c A'

Telefax. : 221 §1 g t 221 4486' Correo electrónico: labcgf@hotmal'com

U54,3o/o DEXTROSAAf 5% EN
Nombre Comercial: cu)RURo DE soDIO 0"3ole- Nombre Genérico:
Forma Fermacéutica"/ Conccntración: SOLUCION

?'lorma

Dcscripción:
traslucida incolora sin impresión.



Colegio de Químico Fa
LABORATORIO DE ESPECI S

o Laboratorio Oficial para elControlde C de Honduras

OUIMICO FARMACEUTICOS
COLEOIO DE

l)h I,ONDURAS

INFORME DE RESULTAIX)S DE ANÁLISIS
Fisrco euiMrco Y MrcRoBrorócrco

RT.39

No. de Informe: 033ó.19

Fccha de Recepción: 20l9l04lD2- Fecha de S¡lida: z0lgl0sllG- Túmite: LICITACIÓN
r>54.45% DEXTROSA AL 5% EN DEXTROSA MONOHTDRATADA + CI'ORURO

Nombre Comercial: cLoRtJRoDE soDlo0,45olr- Nombre Genérico: DE SODIO-
Eorma Fermecéutice/ Concentración: SOLUCION INYECTABLB §g¡lQ¡!5gll90 mL -
Prescnt¡ción: 500 mL DE SOLUCIÓN xBOLSAXEMPAQUE-
Solicitedo pon .UTVIACÉN NACrcNAL DE MEDTCAMENIOS E INSI]MI]§ EN SALIJIYBARRIO EL RINCÓI¡, UTSVITT AI- ENTA]-I-ÓU DE LOS COBRA9.

No. de l,ote: 19010070- Fecha de Febricrción: 2A19lO3- Feche de Expireción: 202ilO5-
Laboretorio Febricenfe: FINLAY S,A._ Peis: HONDURAS-
Laboretorio Titulrr/Droguería: FTNLA S A./FTNLAY S.A._ País: HONDURAS-

75-IgBR-ANMV
ALPCT FBO 2O¡84I I_No. de orden: NA No. de Erpcdiente: 0r192- No. de Oficio:

MUESTREO:
Rcsponsable dd I.EF-CQFH : DR. GERM,AN RODRÍGUEZ-
Responseble de le Secretarí¡ de Sdud: PERSON.AL DEL ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSLMOS EN SALLID-
Lugar de Muestreo: ALMACÉN NACIONAL DE MEDICAMENTOS EINSUMOS EN SALUD- No. de Registro Senitario: M-0M88--
Temaño del fote: l7 858 BOLSAS-- muestreeda: 5 BOLSAS--
Feche de Muesúreo: 20lgl04'l0z- Pnocedimiento : N"Acte de Muestreo:

PRUEBAS Y ENSAYOS
Cempcitiiin y Conteuftlo pon

lfitmL
vdoración:

Catfoled
DGGI¡rrd.

Ren¡lt¡do
Obhnido

Portufeie
(»fcilido

ftpeitu ión
(ver nota)

TécD¡
Utiliz,

DEXTROSA
MONOHIDRATADA 5,00o g 4,E55 g g7,lo./c 9ltrll05,otF/. Volumetíe usP 4r(2orE) Interno Lab.
CLORURO DE SODIO 0,4f) e o,452 g tüo,44y. 95-fl)-105-ffi/. Volumetría trsP 4r(201E) Interno Lab.
Identificación:
DEXTROSA CUMPLE Positivo Raod,ñn Ouiak: usP 4rl20rE) usP 4r(201r)
CLORUROS CUMPLE Positivo Reaccü1m (I¡imic¡ usP 4r(2018) usP 4l(201E)
SODIO CUMPLE Positivo nc¡clhQotuL: usP 4r(20rE) usP 4r(201E)
Otras Pruebas:
pH (2-5+2)"C 4,5 3,2-6*5 Dl{metro usP 4r(20rE) usP 41(2018)
Partículas Visibles CUMPLE Auscntc¡ Inspección Vi¡ud usP 4r(2olE) usP 4r(20rr)
Contenido del Envase > S(X),O uL > 5(X),0 mL usP 4r(2orE) usP 4l(2018)
Dimensiones Geométricas: Diámetro: NA mm NA mm Ancho: NA mm NA

PRUEBAS MICROBIOLOGTCAS:

Descripción de la Pmeba
Rcsultedo
Obtenido

Especificación Nor-ma de: Método de:

Esterilidad CUMPLE Estéril usP 4l(2018) usP 4l(2018)
CUMPL,E No más de l0 UBe usP 4r(2018) usP 4l(20r8)-dotoxina Bacteriana

Recuento Total Bacterias Aerobias Mesoñlas NA
Rocuento Total de Hongos y Levaduras NA
Bacterias Patógenas NA
Potencia Microbiológica NA

Nota: I-a de la casilla'Norma de"

Esta tñlu se uaplitriu o reducixin de ¡n¿enlo a lx ¡tntebx y ensq,os que se inlicot en el ceúfuulo tk pnxhcb Etmindo o en los libms ofciales-
NA: No eplica

Descripción: envase secundario: bolsa incolora
traslúcidq sin ningurna impresión.

5t t§rAl.

DRA MARTA 0rsEcctoil
GE¡ÍÉRATDirector (a) general

',\'t¡, Ot
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Obse¡raciones:
Cloruro de Sodio invección que aparcce en la USP 4l(201E). I-as muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas.

Los resultados reportados corresponden sólo a las muestras analizadss-



Colegio de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATOR¡O DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCIS

Laboratorio Oficial para elControl de Calidad de los Medicamentos de Honduras

COL'CIO DI-
ouíMrco FARMAcÉutcos

I)F i]ONDUiIAS

INToRME DE RESULTA»os onen¡Áusrs
risrco eúnrco Y MrcRoBlolócrco

RT.39

No. delnforme: lI335J9

Tnimite: LICITACIÓNFecha de Recepción: 20l9l03l28-- Fecha de Salida: ZOt9tO5fi6--
Nombre Comerci¡k SULFATO DE IL{ORFINA-- NombreGenérico: MORFINASULFATO PENTAHIDRATADO-
Forma Fermacéutice/Concentración: SOLUCTON IhiYECTABLEI l0 me/t mL-
Prescntación: l mL DE SOLUCIÓN X AMPOLLA_
Solicitedo pon AI}.TACEN NACIONAL DE MEDT(]AMENT()§ E INS[rM(ts Elri SALUD/BARRIO EL RINCON- I}ESVIOAL gnrALLóNns Los coBRAS-
No. de Lote: 18091774- Feche de Febriceción: 2018/09-- Fetha de Expiración: 2020t09--

País: EL SALVADOR--
País: EL SALVADOR/IIONDURAS--

72-I9BR.ANM/
ALP CT EBO 2OI8{TI_

Laboretorio Fabricante: VIJOSA S.A. DE C.V.--
Laboratorio Titular/Droguería:

No.deorden: NA No. de Expediente: NA
MUESTREO:
Responsable dd LEF-CQIE: DR. GERMAN RODRÍGUEZ-
Responsable de la Soc¡etaríe de Selud:
Lugar de Muestreo: ALMACEN NACIONAI-DE

Tamaño del Lote: 8 848 -AMPOLAS--

VIJOSA S.A. DE C.V./DROMEINTER-

No. de Oficio:

DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD-
No. de Sanitario: RMHF0244270420O5-

muestreeda: 32AMPOLLAS-
Fecha de Muestrco: zCIlgl0J,nl8- No Muestreo: RT-67 ilt I

Nota: La de la *Irlorma de*.

E*lu tdtlu se oryIioán o ¡e¡ludrtbt ¡le al,;rc¡rkt a ltr p*clux y ersqv.s que se itxlicot en el cerfficñ & @rch ternido o cn los libros oficioles.
NA: No aplica

Líquido incoloro, transparente, libre de partículas exlrañas, contenido en ampolla con etiqueta que describe la información

rTT-l r--

Obúenido-omposición y Couúenido por: I mL

YENSAYOS
Cantidrd
Dech¡rd¡

Valoración:
MORFINA SI]LFATO
PENTA]IIDRATADO 10,ü) mg 9,70 mg 97'059/o 90,00-tr0,00% flPIrCruV usP 4l(2CIr8) usP 4r(20r8)
Identificación:

PENTAHIDRATAIX)
SIJI-FATO

CUMPLE Isual al Std. HPLC/UV usP 4r(2018) usP 4r(20Ú)
Otras Pruebes:
pH (25+2)"C 2,S6"5 usP 4r(201E) usP {r(2018)
Parrículas Visibles CUMPLE Ausentcs I¡soecdón Yisurl usP {t(20rE) usP 41(2018)
Correnido del Envase I,l mL > 1,0 mI usP 4l(20rr) usP 4r(2018)
Dimensiones Geométricas: ¡IIE¡ NA

PRUEBAS

NA mm NA mm

Descripción de le Prueba
Resultado
Obt€nido Norme de: Metodo de:

Esterilidad CUNflPLE Estéril usP 4r(2018)
Endotoxina Bacteriana CUMPLE No ruis de 17"0 LlE/me usP 4l(2018)
,Bsuento Tot¿l Bacterias Aerobias Mesófilas

.cuento Total de Hongos y Levaduras
Bacterias Patógenas
Potencia Mi crobiológi ca NA

I)escripción:
del produoo.

Obscrveciones: El pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el 2019/05102. Se aplico la monografia de Morfina
inyección que aparece en la USP 4l(2018). Las muestras analizadas CUMPLEN con Ias pruebas aplicadas Los resultados repofados

solo a las muestra,s analizadas.

DRA. MARTA LILIANA
Director (a) general

Colonia Lara, No.636, Ave. Josá Martí, Calle ceneral O Higgins, Apartado Postal 759, Tégucigalpa, M D.C , Honduras, C.A
Telefax : 221 ü19 I 221 u1486. Correo electónico: labcqf@hotmal.com
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P¡ocedimiento:

I
Por,oenteje
Obtenido

Especificrcián
lver nota'l

L9 BHmetro

usP 41{2018)
NA
NA
NA



Colegió de Químico Farmaéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUNCAS

Laboratorio Oficial para el Gontrol de Calidad de los ñlledicamentos de Honduras

COLEOIO DE
ouh4rco ranrqecÉulcos

DE l-ONt)URAS

TNFoRME DE RESULTADoS DE lruiusls
risrco quiurco Y MrcRoBrolóclco

Fecha de Recepción: 2Ül9l04l22- Fecha de Salida: 2019105120-- Trámite:
Nombre Comerciel: PARACETAMOL- Nombre Genérico: PARACETAMOI-
Fonna Farmacéutica./ Concentración: SOLUCION II{YECTABLEJ I cl l0O mL-

RT.39

No. de Informe: ffi52.19

LICITACIÓN

Presentsción: 100 mL SOLUCTÓN X FRASCO X EMPAOUE X CAJA--
Solicitado por: aluecÉNN¡,cloNAr. DE MEDTcAMENTos E INSuMos EN sALUD/ EL Rn'rcÓI.I, oEsvioar serAl,róNoe COBRAS-
No. de Lote: 2490068-- Fecha de Fabricación: 2019/Ol--
Laboratorio Fabricante: FLAGSHTP BTOTECH TNTERNATTONAI--

No. de orden: NA No. de Ex@ieute: p4422U-
MUESTR"EO:
Rcsponsable del Lf, F-CQFH: DR GERMAN
Rcsponsable de la Secrrtaria de Salud:
Lugar de Muestreo: ALMACÉN NACTONAL DE E

NACIONAL DE MEDICAMENTOS E TNSTIMOS EN SALL'D--

Fecha de Expiración:
País: INDIA-

2020112--

Lsboratorio Titutrrr/Droguería : FLAGSI{IOP BTOTECH INTERNATT()NAI vIMEDICA- Peis: INDIA/HONDURAS--

No. de Oficio:
82-IgBR-ANM/
APts FBO 2019404-

ENSALUD- No. de Registro Sanitario: M-22O35--
Tamaño del Lots 3 000 FRASCOS-- Cantidad mucstreada: 5 FRASCOS--
Fecha de Muestreo: 2019rc4nL- Procedimiento: ITT-

Espccificeción

Y ENSAYOS
C¡ntid¡d
Ilecirnrd¡

Resultt¡do
Oütenido

Por.ceotaje
Obfenido

Compocicilln y Contenido por:
100 ¡nL

Valoración:
PARACETAMOL l,ü)0 s 099r s 99,14y. 9oJtaLiloJo./. HPLC/W Fabricante Febricante
Identificación:
PARACETAMOL CUMPLE Isual al Sd. HPLCruV Fabricante Fabricante
Otras Pruebas:
pH (2-5)"C 512 4,S.6,5 pHmetro Fabricante Fabricante
Partículas Visibles CUMPLE Auscntes Impección Visual usP 4r(201E) usP 4r(20r8)
Contenido del Envase l(X),O mL ) 1ffi,0 mL USP USP 4
Dimensiones Geométricas: Ancho: NA mm :NANANA mm
Nota: La

Eslan tablas se a npkeuin o
NA: No aplica

de la casilla'Norma de"

reútci¡án de merdo a la¡ lnteba y ensqtlort que se iulicot en el certi/icdo de prucluclo Emtiwtlo o e¿ los oficiales

Descripción de la Pmeba Resultado
0btenido Especificación Norma de: Método de:

Esterilidad CT]MPT,E Estéril us? 41(2018) usP 4l(2018)
Endotoxina Bacteriana CUMPLE No más de 2,0 UEme Fabric¿nte usP 4r(2018)

TotalRecuento Bacterias Aerobias Mesófilas NA
NATotal de Levaduras

NA
Potencia NA

Descripción; Iibre de ext¡añas vi contenida en un frasco de incoloro
tiene etiqueta con información del producto.

Observaciones: EI pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el2O19/04129. Se aplico la monogratia del fabricante.
Las muestras analizadas CUMPLEN con las pruebas aplicadas. Los resultados reportados sólo a las muestras analizadas.

DRA. MARTA
Director (a) general

Página I de 1
Versión l9

colonia Lara, No.636, Ave Jcsá Martf 
.C^a]le-Ge-neral o Higg¡ns, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.o.c., Honduras, c.A

Telefax.: 2221fi19 I 22214486, Coneo electrónico: labcqféhoñ¡al.com
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Bacterias Patóqenas

;uento



Colegio de Químico Farmacéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIALIDADES FARMACÉUT¡CAS

Laboratorio Oficial para elControlde Calidad de los Medicamentos de Honduras

oul¡,rrco ¡anuacÉurcos
COLEGIO DE

Dh HONDURÁS

TNFoRME DE RESULTADoS DE lxÁr,rsrs
risrco eúurco Y MrcRoBrolócrco

RT-39

No. de Informe: 03fl.l9

Fecha de Recepciónr
Nombre Comerci¡l:

: Zol9l03l25- Feche de Salida: 2Ol9ÍO5l2O- Trámite:
DICLOXACILINA 500 mg-- Nombre Genérico: DICI,OXACILINA E

Forma Farmacéutica/ Concentración: CAPSULAS DE GELATINA pUR;ISOQ rng.-
Presentación: l0 CÁPSULAS x ffi_:

LICITACIÓN

Solicitado por: at¡tacÉ¡¡ NncIoNAL DE MEDTcAMENToS E INSuMos EN pr m¡córs. oasvio aL netRLlól¡ oE r¡s coBRAs-

No. de Lote: DX180l- Fecha de Febric¿ción: 20l8rc7-
[¿boratorio Fabric¡nte: APEX DRUG HOUSE-
Laboratorio Titular/I)roguería: PHARMA TNTERNACTONAI--

No. de orden¡ NA No. de Expedientu 13094-- No. de Oficio:

Feche de Expireción: 202v06,-
Pais: INDIA-
País: HONDURAS---

69-19BR-ANMU
ALP CI FBO 2OI84I I..

MUESTREO:
Rsponsablc dcl LEF-CQFII: DR- GERNIAN RODR TGTIEZ--

Responsable de le Secreteria de Satud: PERSONAL DEL ALMACEN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD--
Luger de Muestrco: ALMACÉN NACIONAL DE MEDICAMENTOS E INSUMOS EN SALUD- No. de Registro Sanitario: M-08789-

^maño del Lote: 50 000 CAPSULAS-- Cantidad muestreada: I0OCAPSULAS--
¡ccha de Muestreo: 20l9l03l25-- ITT-11-- N"Acta de Muestreo: RT-67 06. I

Nota: La de la casilla

Esta¡ labla,¡ se onpüocin o re¡lucirfu de rcurdo o las ptebcs y enrqo.s qae se itdic<at en el cerlficedo de pmátcto terminulo o en los übros oficialcs.

NA: No aplica VA: ValordeAcepteción

PRUEBAS Y ENSAYOS

,¿u¿.----
Porcrntrio
Oütenido

Eryocffuaión
(ver nota)

Comporición -v Con3enido pon
Cripsrla de Gcletine Dure

C¡ntid¡d
Ilecürad¡

Reimlt¡do
Obfcddo

Valoración:
DICLOXACILINA ( SODICA) 500,00 ms 45621m9 91,22o/o 90,0{1r20,00% HPLCruV usP 4l(20r8) usP 4l(20r8)
Identific¿ción:

Icual al Std. HPLCruV usP 4(2018) usP 4l(20rE)DICLOXACILINA (SODICA) CUMPLE
Enseyo de Disolución (Sr)

DICLOXACILINA (SÓDICA) CTIMPLE
Ningw mil¡d
<AlJ5Y.l+57. Espcctrof. [IY. usP 4l(20r8) usP 4r(201E)

Otr¡s Pruebas:
Márimo l5o/o Estadístico usP 41(2018) trsP 41(20rE)Variación de Peso l4,74yo

2l

PRUEBAS

Diámetro: NA mm mm Ancho: lmm

Descripción de l¡ Prueba
Resultado
Obtenido

Especificación Norma de: Método de:

NA
NAEndotoxina Bacteriana

.erilidad

Recuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas NA
NARecuento Total de Hongos y Levaduras

Bacterias Patógenas NA
Potencia Microbiológica NA

Observacioncs: El pago por derecho de análisis de este producto fue realizado el20l9l03l28. Se aplico la mono.grafia de Dicloxacilina
ciipzulas que aparece en la USP 4l(2018). tás nuestras analizadas CUMFLEN con las Druebas aplicadas. Los resultados reportados

corresponden solo a las muestras arlizadas.

c0rlt
DRA. MART

Director (a) general

Colonia Lara, No 636, Ave JeÉ Martí, Calle ceneral O Higgins, Apartado Postal 759, Tegucigalpa, M.D.C , Honduras, C.A.
Telefax.: 221fi19 12214486. Correo electónico: labcqf@hotmal com
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Descripción: da en blister, sellado con

T¿
uai

I)imensioncs Geométricas:



Colegio de Químico Farmacéuticos de Honduras
LABORATORIO DE ESPECIAL¡DADES FARMACÉUT¡CNS

Laboratorio Oficial para elControl de Calidad de los tledicamentos de Honduras

coLEoro Dt_
OUIMICO FARMACEUTICOS

r)h F()Nr)tJt{AS

INFoRME DE RESIJLTAIx)s DE enÁr,rsrs
risrco euiurco Y MrcRoBrolócrco

Feche de Rccepcióu: 2Ol9lO3l2O- Eecha de Srlida: z0lgl05llG- Trámite:
NombreComerciel: LOTRIAL- NombreGenérico: ENALAPRILAT-
Forme Farmacéutic¡/Conccntración: SOLUCION INYECTABLEI1,25 mgi I mL-

RT.39

No. de Infornrc: 035.19

LICITACTÓN

Prcsenteción: ZnLDE SOLUCIÓN x FRASCGAMFOLLA XEMPAQUE XCAJA-
Solicitedo por: aluecÉN NacroNer DE MEr»cAMENTos E INsuMos EN sALUry BARRIo sL R-[.tco].L DEsvio er ner¿uóN DE rros coBRAs-
No. de Lote: 00134-- tr'echa de f,'abricación: 2018/05-- Fecha de Expiración: 202ÚO5--
L¡boratorio Fabricente ROEMMERS S.A.I.C.F.-- Peís: ARGENTINA-
Laboratorio Titularfl)roguería: ROEMMERS DE CENTRO AMERICA/ LETERAGO- Pris: GUATEMALfu HONDURAS--

No. dc Ofrcio:
67-19BR-A}.IMU
ALPCI FBO20t84ll-

MUESTREO:
Rcsponsable del LEF-CQFII: DR.
Responsable de Ie Secreterír de Selud: PERSONAL NACIONALDE MEDICAMENTOS E INSUMOS ENSALUD--
Lugar de MuestTeo: ALMACÉN NACTONAL DE E ENSALLJD- No. de Sanitrrio: M-03M9--
Tamaño del Lote: 4 433 FR,ASCOS-- Centidad rntrcslrcede: 20 FRASCOS--

No.deo¡den: NA No. de Ex@ieute: 07341-

Feche de Muestrco: 2Ol.glOSnÉ Procedimicnto : ITT-I t-

-.(UEBAS Y ENSAYOS

NActa deMuc¡treo: RT{7 tM.t

Compciriiin y Coaienido por: I mL Crilkhd
Dcd¡ndr

Re¡¡dt¡do
Obtcnido

Porccoteje
(»e¡ilo

Brpocifncfóo
(ver nota)

Vdoreción:
ENALAPRILAT 125 ms 129 ms lg3.l9Y. 9O,BIlO.¡e'¿ HPI-CruV usP 4r(20rE) usP 4l(201E)
Identific¿ción:
ENALAPRILAT CI.IMPLE Ieual d Sd. HPLCruV usP 4r(2olr) usP 4l(201E)
Otras Prueb¡s:
pH (25+2)"C 7,1 6,$7*5 pHmetro usP 4r(20r8) usP 4r(2o1r)
Pa¡ticulas Visibles CUMPLE Auseotes I¡rnecciri¡ Vuu¡l usP 4r(20rr) usP,úl(201t)
Contenido del Envase 22 mL 22,0 mL u§P 41(2018) usP 4r(201E)
Dimensiones Geo métrices : Diámdro: NA mm Espcson NA mm Ancho: NA mm LonSitod: NA mm

PRUEBAS MICROBTOIÓC TCNS:

Descripción de h Prueba
Rcsult¡do
Obtenido

Especificación Normr de: Metodo dc:

Esterilidad CUIIÍPLE Estéril usP 4 r(2018) usP 4t(2018)
Endotoxina Bacteriana CUMPLE No más de 280 UE/mg usP 4r(20r8) usP 4r(2018)
&cuento Total Bacterias Aerobias Mesófilas NA

NA
Bacterias Patógenas NA
Potencia Microbiológica NA

Nota: La

^-dcuento Total de Levaduras

E¡la¡ lúlan se qnpliobt o rduci¡dn de u¿et& a
NA: No aplioa

de la 'Norma de"

paeba y easqrlort rye se itdicot en el eafiú fu o en los übros oficiales.

Descripción: Soluciónincolora Iibre de partiorlas extrañas visibleq contenida en un frasco ampolla de üdrio incoloro
transpar€nte. con taoón de bromobr¡tilo color g¡is, sello de sef{uridad remoüble y flip-offcolor az.rl; tiene serisrefiado en color a.a.¡l la
información del producto.

Obse¡vaciones: !l pago por derecho de análisis de este producto fue realizado d2Dl9l03l22. Se aplico la monografia de Enalaprilal
inyección que apareoe en la USP 4 l(2018). Las muestras anali,¡das CUMPIJN con las pruebas aplicadas. Los resu ltados reportados
corresDonden solo a las muestras analizadas.

2
DRA. MARTA

Director (a) general

ñ
ür
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Colonia Lara, No.636, Ave. Jcé Mar{, Calle General O Hi¡gins, Apartado Poetal 759, Teguci¡alpa, M.D.C-, Honduras, C.A.
Telefax: 41 ü19 I 2n.l ¡1486, Cqrao elo<üóni:q hbcqf@htünd.corn


